
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
28.  schůze Rady města Karviné konané  dne 27.01.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1866 Schválení ověřovatelů zápisu 28. schůze RM Karviné konané dne 27.01.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 28. schůze RM Karviné konané dne 27.01.2016, a to pana Radka Orszulika a pana Mgr. Petra 
Bičeje.

1867 Schválení programu 28. schůze RM Karviné konané dne 27.01.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila 

program 28. schůze RM Karviné konané dne 27.01.2016, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 06 – OSo – Udělení souhlasu obce pro pana Pryczka Mariana.
Doplnění programu č. 07 – OSo – Udělení souhlasu obce pro pana Samka Emila.
Doplnění programu č. 08 – OM – Stavba pod názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná - doplnění 
VZT.
Doplnění programu č. 09 – OR – Záměr realizovat projekt Snížení energetické náročnosti budovy Azylového 
domu v Karviné-Starém Městě.
Doplnění programu č. 10 – OR - Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji.
Doplnění programu č. 11 – OO - Podání kasační stížnosti a zastupování města v řízení před soudem.
Doplnění programu č. 12 – OE - Návrh na uvolnění části rozpočtové rezervy.
Doplnění programu č. 13 - Návrh na odvolání a jmenování nového člena kulturní komise.

1868 Návrh na uvolnění části rozpočtové rezervy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtové opatření, a to uvolnění Kč 7.000.000,-- (slovy: Sedmmilionů korun 
českých) z neúčelové rezervy vázané ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2014 pod bodem 
B ve prospěch Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné za účelem poskytnout pro rok 2016 konečným uživatelům 
na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10 % způsobilých výdajů, maximálně Kč 15.000,-- (slovy: 
Patnácttisíc korun českých), a to všem konečným uživatelům, kteří podali žádost v době od vyhlášení 1. výzvy do 
konce roku 2016.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtové opatření, a to uvolnění Kč 75.000.000,-- (slovy: 
Sedmdesátpětmilionů korun českých) z neúčelové rezervy vázané ve finančním vypořádání statutárního města 
Karviné za rok 2014 pod bodem B ve prospěch Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné za účelem 
poskytování finanční výpomoci formou zápůjčky všem konečným uživatelům, kterým byla schválena žádost o 
dotaci z programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“, a to ve výši 100 % přiznané dotace, maximálně 
však Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých).

1869 Strategie integrované teritoriální investice ostravské aglomerace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

projednala

návrh Strategie integrované teritoriální investice ostravské aglomerace na období 2014 - 2020.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Strategii integrované teritoriální investice ostravské aglomerace na období 
2014 - 2020.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1870 Poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotaci ve výši Kč 187.960,-- (slovy: 
Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát korun českých) pro rok 2016 Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvková organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná-Ráj, IČ 00844853, na zajištění provozování 
ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného praktického lékaře v prostorách budovy Víceúčelového 
střediska čp. 599 na ul. Těšínské v Karviné-Loukách, za podmínek stanovených ve smlouvě o spolupráci a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1871 Záměr realizovat projekt Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a 
kulturních atraktivit na území Karviné a Zebrzydowic

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních atraktivit na území Karviné a Zebrzydowic v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a 
kulturních atraktivit na území Karviné a Zebrzydowic do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 9/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-02

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko, mezi statutárním městem Karviná a Okresem Těšínským za účelem realizace projektu 
Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních atraktivit na území Karviné a Zebrzydowic, ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních 
atraktivit na území Karviné a Zebrzydowic z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 10 % ze 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních 
atraktivit na území Karviné a Zebrzydowic z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu.

1872 Záměr realizovat projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v 
Karviné-Ráji 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci na projekt Osvětlení hrací 
plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji do Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, 
kultury a tělovýchovy České republiky.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Osvětlení hrací plochy městského 
fotbalového stadionu v Karviné-Ráji do Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy 
České republiky na spolufinancování z dotačního titulu ve výši 60 % způsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu Osvětlení hrací plochy městského fotbalového 
stadionu v Karviné-Ráji do Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



republiky v minimální výši 40 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu 
z rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Osvětlení hrací plochy městského 
fotbalového stadionu v Karviné-Ráji do Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy 
České republiky na spolufinancování z dotačního titulu ve výši 100 % způsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu Osvětlení hrací plochy městského fotbalového 
stadionu v Karviné-Ráji do Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České 
republiky ve výši veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu Osvětlení hrací plochy městského fotbalového 
stadionu v Karviné-Ráji do Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České 
republiky v plné výši z rozpočtu statutárního města Karviná.

1873 Záměr realizovat projekt Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v 
Karviné-Starém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a 
předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“ 
předkládaného do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky „Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 113 310“.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 10/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-15

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Snížení energetické náročnosti 
budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“ do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky 
„Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 113 310“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového 
domu v Karviné-Starém Městě“ z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 25 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového 
domu v Karviné-Starém Městě“ z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši celkových výdajů projektu.

1874 Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 11/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-01-27

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji“ s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve kterém se zavazuje poskytnout z rozpočtu statutárního 
města Karviné pro rok 2016 konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10 % 
způsobilých výdajů, maximálně Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých), a to všem konečným uživatelům, 
kteří podali žádost v době od vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 12/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-01-27

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit poskytování finanční výpomoci formou zápůjčky všem konečným uživatelům, kterým byla 
schválena žádost o dotaci z programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“, a to ve výši 100 % přiznané 
dotace, maximálně však Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 13/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-01-27

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uložit Odboru rozvoje, Odboru organizačnímu a Odboru ekonomickému Magistrátu města Karviné 
zpracovat systém poskytování finanční výpomoci.

1875 Změna OZV č. 7/2003 Sb., o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2016, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1876 Změna zásad k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva 
města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady, kterými se mění Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a 
náhrad členům Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1877 Odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, IČ 
00306355

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 14/2016/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2016-01-29

uložila

příspěvkové organizaci Regionální knihovna Karviná, IČ 00306355, se sídlem 734 11 Karviná-Mizerov, Centrum 
2299/16 odvod zdrojů fondu investic ve výši Kč 1.900.000,-- ( slovy: Jedenmiliondevětsettisíc korun českých) do 
rozpočtu zřizovatele.

1878 Stanovení výše jednotlivých výdajů sociálního fondu pro uvolněné členy Zastupitelstva 
města Karviné na rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 15/2016/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2016-01-31

rozhodla

schválit dle Zásad o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 
zařazených do Magistrátu města Karviné a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné výše jednotlivých výdajů 
sociálního fondu pro uvolněné členy ZM na rok 2016 uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



1879 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1880 Uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání - Lahůdky Slunko s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání se společností Lahůdky Slunko s. r. o., se sídlem 
Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 Žižkov, IČ 03393780, DIČ: CZ03393780 jakožto nájemcem. Předmětem 
smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání je nájem nebytových prostor v budově čp. 335/7a na ulici 
Zahradnické v Karviné-Mizerově o celkové výměře 242,60 m2 umístěné na pozemku parc. č. 1760/5 v kat. území 
Karviná-město. Roční výše nájemného činí Kč 113.700,42 bez DPH (slovy: Jednostotřinácttisícsedmset korun 
českých 42/100) k nájemnému bude připočtena DPH v platné sazbě. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání bude sjednána od 01.02.2016 na dobu neurčitou. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1881 Pronájem prostoru v objektu č. p. 872 na ulici Borovského v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Karlem Kučerou, se sídlem Dělnická 2438/2, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 623 41 48 s účinností od 
01.02.2016 smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



1882 Žádost o souhlas k podnájmu bytu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas k podnájmu v bytě č. 6 o velikosti 1+2 v domě č. p. 2802, ulice Žižkova, Karviná-Hranice, jehož 
nájemci jsou manželé Pavla a Lukáš Chládovi pro podnájemce pana Jakuba Krzystka, 

na dobu určitou do 31.12.2016.

1883 Pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 501 v domě č. p. 1421, nám. Budovatelů, 
Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 16/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-02-15

rozhodla

uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 501 v domě č. p. 1421, nám. Budovatelů, Karviná-Nové 
Město, který je součástí pozemku parc. č. 3402/23, kat. území Karviná-město, obec Karviná, na dobu neurčitou od 
15.02.2016 s roční výší čistého nájemného, které je uvedeno v evidenčním listu, který je součástí nájemní smlouvy, 
s Denisou Valentovou, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 73301 Karviná-Mizerov, 
Jasmínová 2246/5, IČ 03644766. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1884 Uzavření nájemní smlouvy k bytu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s paní Drahoslavou Palichlebovou k obecnímu bytu č. 102 o velikosti 0+1 v bytovém 
domě určeném pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné 

dle návrhu Odboru sociálního. Nájem se sjednává od 01.02.2016 na dobu neurčitou.

1885 Uzavření nájemní smlouvy k obecnímu bytu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Zdenkou Trombalovou, 
nájemní smlouvu k obecnímu bytu č. 12 o velikosti 1+2 v domě v 
majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou do 31.01.2017. Výše nájemného je 
uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1886 Záměr nabýt část pozemku p. č. 122 v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města 
Karviné nemovitý majetek, se kterým mají právo hospodařit Lesy České republiky, s. p., IČ 421 96 451, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, a to část pozemku p. č. 122 v katastrálním 
území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, jež představuje zpevněnou plochu komunikace - ul. 
Mickiewiczova, jak je vyznačeno v kopii katastrální mapy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku s tím, že označení i výměra předmětné části pozemku bude specifikována na 
základě provedeného geometrického zaměření.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit vyhotovení geometrického plánu pro oddělení části 
pozemku p. č. 122 v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, jež představuje zpevněnou 
plochu komunikace - ul. Mickiewiczova a která je předmětem záměru nabytí do vlastnictví statutárního města 
Karviné.

1887 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě - VZ na 
stavební práce pod názvem Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský 
stadion v Karviné-Ráji - dodatečné stavební práce na SO 10 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané v jednacím řízení bez uveřejnění dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na stavební práce pod názvem Rekonstrukce 
a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - dodatečné stavební práce na SO 10. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nabídky uchazeče společnosti AWT Rekultivace a. s., Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá, 
IČ 47676175 a STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s. r. o., Mostárenská 1140/48, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 
64617874 jakožto společníků společnosti bez právní subjektivity „Stadion Karviná I“, se sídlem Dělnická 884/41, 
735 64 Havířov-Prostřední Suchá veřejné zakázky na stavební práce pod názvem Rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - dodatečné stavební práce na SO 10. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo MMK/SML/1322/2014 ze dne 21.10.2014 na realizaci stavby Rekonstrukce 
a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.03, SO.04, SO.10 (stavba 1) uzavřené 
mezi statutárním městem Karviná a společnostmi AWT Rekultivace a. ., Dělnická 884/41, 735 64 
Havířov-Prostřední Suchá, IČ 47676175 a STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s. r. o. , Mostárenská 1140/48, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 64617874, jakožto společníků společnosti bez právní subjektivity „Stadion Karviná I“, 
se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez 
DPH se změnila na Kč 138.036.200,33 (slovy: Jednostotřicetosmmilionůtřicetšesttisícdvěstě korun českých 
33/100), jde o navýšení ceny o Kč 10.658.450,-- (slovy: Desetmilionůšestsetpadesátosmtisícčtyřistapadesát korun 
českých) a termín dokončení díla se změnil na termín do 10.05.2016. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1888 Zřízení služebnosti - Ing. Miroslav a Ing. Jolanta Burkotovi 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost umístění stavby pro přístup a příjezd (zpevněná plocha) k části pozemku
p. č. 2214/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviná, v 
rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch
pana Ing. Miroslava Burkota, a paní Ing. Jolanty Burkotové, 

 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 2214/3 v
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, spočívající ve služebnosti umístění stavby pro přístup a příjezd 
(zpevněná plocha), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby zpevněné plochy a dle geometrického zaměření 
skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít na dobu výstavby s panem Ing. 
Miroslavem Burkotem, a paní Ing. Jolantou Burkotovou, 

ako spoluvlastníky pozemku p. č. 2214/3 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, která je 
přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je také povinnost budoucích oprávněných platit statutárnímu 
městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání 
částí pozemku p. č. 2214/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním 
snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1889 Stavba pod názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná - doplnění VZT

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit veřejnou zakázku formou jednacího řízení bez uveřejnění na stavební práce dle § 23 odst. 7 písm. a)
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a vyzvat zhotovitele stavby pod 
názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná společnost Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČ 
28315669 k nacenění rozpočtu víceprací pod názvem Obnova objektu kina Centrum Karviná - doplnění VZT, a to 
na základě soupisu stavebních prací, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a následně uzavřít smlouvu o dílo 
na realizaci stavebních prací, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

zástupce zadavatele k veřejné zakázce, kteří provedou hodnocení cenové nabídky ve složení:
Člen (náhradník):
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM, (Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM),
Miroslav Pros, Seller Moravia, s. r. o., (Roman Tyl, Seller Moravia, s. r. o.),
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM, (Ing. Veronika Pališková, zaměstnanec OM).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1890 Souhlas s užitím znaku statutárního města Karviné - Petr Houzar 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s užitím znaku statutárního města Karviné fyzické osobě panu Petru Houzarovi, DiS., 
 v obrazové příloze vědecké publikace s názvem „Klíč ke znakům měst ČR“.

1891 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na projekt Revitalizace 
veřejného prostranství v centru města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení s Regionální radou regionu soudržnosti
Moravskoslezsko, IČ:75082616, se sídlem Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na základě
které statutární město Karviná přijme účelovou dotaci z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti
Moravskoslezsko ve výši Kč 20.151.080,80 (slovy: Dvacetmilionůjednostopadesátjedentisícosmdesát korun 
českých 80/100) na realizaci projektu Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné.

1892 Ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území města Karviné u příležitosti 
Dne učitelů v roce 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 17/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-28

rozhodla

udělit ocenění Rady města Karviné - Pamětní list Rady města Karviné - níže uvedeným pedagogickým 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



pracovníkům škol působících na území města Karviné u příležitosti Dne učitelů v roce 2016, a to takto:

V I. kategorii výrazná pedagogická osobnost roku:
Mgr. Barbara Veselá, učitelka mateřské školy, Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Zuzana Mangirasová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace,
Bc. Kateřina Cuperová, asistent pedagoga střední školy, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, 
příspěvková organizace,
Mgr. Radka Kapolková, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Zdeňka Mléčková, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Barbora Bolková, středoškolská učitelka, Střední odborná škola ochrany osob a majetku s. r. o.

V II. kategorii za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost:
paní Šárka Sedláčková, učitelka mateřské školy, Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace,
paní Jarmila Tesarczyková, učitelka mateřské školy, Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace,
Mgr. Olga Petrová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace,
pan Tomáš Jančar, učitel základní školy, Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Alžběta Galuszková, učitelka mateřské školy, Základní škola a mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát Dr. Olszaka 156, 
paní Taťána Petrigallová, učitelka mateřské školy, Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Sylva Jurasová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Ivana Koóšová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Ivana Mrózková, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Ivana Tesařová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace,
Bc. Alena Damková, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Eva Szwedová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace,
Bc. Lenka Waloszková, učitelka mateřské školy, Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, 
příspěvková organizace,
Mgr. Renáta Kondělková, středoškolská učitelka, Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace,
paní Eva Šeinerová, učitelka ZUŠ, Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace,
Mgr. Martin Frolík, středoškolský učitel, Obchodní akademie Karviná, s.r.o.,
Mgr. Henrik Szokowski, středoškolský učitel, Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace,
Mgr. Radomíra Štefková, učitelka základní školy, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, 
příspěvková organizace.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



1893 Návrh na uzavření kupní smlouvy na umělecká díla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 18/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-01-27

rozhodla

uzavřít kupní smlouvu s Pavlem Haladou,  na koupi uměleckých děl 
výtvarníka Jindřicha Wielguse, které má ve vlastnictví, za cenu dle znaleckého posudku ve výši Kč 9.500,-- (slovy: 
Devěttisícpětset korun českých). Kupní smlouva včetně podrobné specifikace a fotografií je uvedena v příloze č. 1 
k tomuto usnesení. 

1894 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro příspěvkovou organizaci Regionální knihovna 
Karviná z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2016 na zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji, na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 01.01.2016 
do 31.12.2016, pro příspěvkovou organizaci Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 
Karviná-Mizerov, PSČ 734 11, IČO 00306355, ve výši Kč 1.328.000,- (slovy: Jedenmiliontřistadvacetosmtisíc korun 
českých) a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi příspěvkovou organizací Regionální knihovna Karviná a 
Moravskoslezským krajem. 

1895 Změna Přílohy č. 3 Knihovního řádu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit změnu Přílohy č. 3 Knihovního řádu (Ceník) příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se 
sídlem Centrum 2219/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



1896 Udělení souhlasu obce pro pana Jurčíka Martina

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Jurčíka Martina, , který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 
166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1897 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Emílii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Gáborovou Emílii, a další 
společně posuzované osoby Petrovskou Denisu,  Petrovského Dušana, 
Petrovskou Agátu Emílii,  všichni trvale bytem  které užívají za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

1898 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Ester

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gáborovou Ester, 
a další společně posuzované osoby Michalčíka Vlastimila, 

 Gábora Briana Vlastimila, 
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovna PALACKÉHO, 

Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, IČO: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se o rodinu s nezletilým 
dítětem.

1899 Udělení souhlasu obce pro paní Kvakovou Nikolu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kvakovou Nikolu, 

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, 
Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, IČO: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1900 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Renátu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gáborovou Renátu,  

a další společně posuzované osoby Gábora Marka,  Gáborovou Elis 
Irenu,  Gábora Nikolaje,  Gáborovou Renátu, , Gábora Marka,  

 Gáborovou Michaelu,  Gáborovou Amandu,  všichni trvale  
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – hotel KAKTUS, nám. 

Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se o rodinu s nezletilými 
dětmi.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



1901 Udělení souhlasu obce pro paní Kučerovou Andreu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kučerovou Andreu,  a další společně 
posuzované osoby Rafaela Ladislava,  
Rafaelovou Karolínu,  Rafaelovou Andreu,  

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - 
MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

1902 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Natálii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 1853 ze dne 13.01.2016 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě 
materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Gáborovou Natálii, a další 
společně posuzované osoby Juríkovou Natálii,  
Juríkovou Vanesu, Juríka Milana Kristiana, 

 Juríka Milana, 
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, 

Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů 
těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



1903 Udělení souhlasu obce pro paní Ištokovou Margitu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu neurčitou souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště 
Karviná, určil za osobu užívající byt Ištokovou Margitu,  zastoupenou: Statutárním městem 
Karviná, trvale bytem 1, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - 
PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČO 278 36 681, z 
důvodů
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1904 Udělení souhlasu obce pro paní Kučerovou Lucii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kučerovou Lucii, a další 
společně posuzované osoby Horváthovou Lucii,  Horvátha Tibora,  Horvátha 
Dominika,  všichni trvale bytem , které užívají za účelem 
bydlení ubytovací zařízení SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z 
důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

1905 Udělení souhlasu obce pro paní Heczkovou Lucii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Heczkovou Lucii, 

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, 
Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s 
ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



1906 Udělení souhlasu obce pro pana Porta Zbyňka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Porta Zbyňka, , který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1907 Udělení souhlasu obce pro pana Horváta Roberta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Horváta Roberta,  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 
655 01 306, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené 
šetření.

1908 Udělení souhlasu obce pro pana Sliwku Josefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Sliwku Josefa, , který užívá za 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 
166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1909 Udělení souhlasu obce pro pana Pryczka Mariana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pryczka Mariana, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 
695/7, IČO 461 23 059, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1910 Udělení souhlasu obce pro pana Samka Emila

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Samka Emila,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1911 Petice týkající se narušování občanského soužití

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

posoudila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



obsah Petice týkající se narušování občanského soužití.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu Petice týkající se narušování občanského soužití, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení.

1912 Provozní řád závazný pro konání farmářských trhů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Provozní řád závazný pro konání farmářských trhů v Karviné konaných na Centrálním tržišti v 
Karviné-Fryštátě, na parc. č. 66 v kat. území Karviná-město, vydaný v návaznosti na Tržní řád dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1913 Změna Tržního řádu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat Nařízení č. 1/2016, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



1914 Změna všeobecných nájemních podmínek pro prodej na tržních místech

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Změnu všeobecných nájemních podmínek pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních 
zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1915 Podání kasační stížnosti a zastupování města v řízení před soudem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat kasační stížnost směřující proti rozsudku krajského soudu v Ostravě sp. zn. 79 A 1/2013 - 126, jimž byla 
pravomocně rozhodnuta právní věc navrhovatele LE CYGNE SPORTIF GROUPE a.s. se sídlem Praha 4 - 
Vinohrady, Závišova 66/13, proti odpůrci statutárnímu městu Karviná, o návrhu na zrušení opatření obecné povahy 
- změna č. 9 Územního plánu obce Karviná a k tomuto udělit plnou moc JUDr. Janu Marečkovi, advokátovi, se 
sídlem: Na Švihance 1476/1, Praha 2, 12000 , č. ČAK03314, k zastupování statutárního města Karviné v řízení o 
kasační stížnosti a ve všech řízeních na uvedené řízení navazujících.

1916 Organizační změny v Magistrátu města Karviné - zrušení a zřízení pracovních míst na 
Odboru organizačním Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zrušila

s účinností od 01.04.2016 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě jedno pracovní místo na 
Odboru organizačním Magistrátu města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2. písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zřídila

s účinností od 01.04.2016 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě jedno pracovní místo na 
Odboru organizačním Magistrátu města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



1917 Návrh na odvolání a jmenování nového člena kulturní komise 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

odvolala

s účinností od 27.01.2016 z funkce člena kulturní komise pana Vilijama Šmajsla.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

jmenovala

s účinností od 27.01.2016 do funkce člena kulturní komise pana Petra Malyjurku,  

1918 Informace o novelizaci zákona č. 21/1992 Sb., o bankách

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci, že od 01.01.2016 nebudou pohledávky z vkladů na účtech územních samosprávných celků pojištěny, 
pokud jejich daňové příjmy přesahují částku odpovídající EUR 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc eur) v přepočtu podle 
kurzu ČNB střed na konci daného roku.

1919 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



informace o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v měsíci únoru 2016.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r. 
......................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

..........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26





Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


S M L O U V A


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


MMK/SML/         /2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČO: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s.
(dále jen „poskytovatel“)


a


příjemce: Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace
zastoupen: Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem
sídlo: Vydmuchov 399/5, 734 21 Karviná-Ráj
IČO: 00844853
DIČ: CZ00844853
číslo účtu: 30331791/0100 vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora určená Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvková organizace, k zajištění provozování ambulantního zdravotnického zařízení 
všeobecného praktického lékaře v prostorách budovy Víceúčelového střediska čp. 599 na ul. 
Těšínské v Karviné-Loukách, a to ve výši rozdílu mezi předpokládanými výnosy a náklady za 
období jednoho kalendářního roku dle smlouvy o spolupráci ze dne 10.12.2010 a Dodatku č. 2 ke 
smlouvě o spolupráci.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1870







Strana 2 / 4


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 


v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na náklady spojené se zajištěním provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného 
praktického lékaře v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 187.960,-- (slovy: Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy na zajištění zdravotní 
péče výhradně pro Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.12.2016, a to pouze na úhradu 
nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 15.2.2017 na 
předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 
10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně







Strana 3 / 4


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,







Strana 4 / 4


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ….. ze dne 2.2.2016.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné ………………….……… V Karviné  ………………….…………


……………………………… …………….……………………………


Tomáš Hanzel Ing. Petr Kovařík
primátor města Karviné ředitel












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1871







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 


DODATEK Č. 1 


ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji“ 


 


I.  
Smluvní strany 


1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:  Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje 
IČ:   70890692 


(dále jen „kraj“) 


2. statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 
IČ:   00297534 


(dále jen „obec“) 


Obě smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ ze dne 19.1.2016 (dále jen „Smlouva“), a to následovně: 


II. 
Předmět dodatku 


1. Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen „dodatek“) je změna čl. III odst. 1 tak, že se text 
v plném rozsahu vypouští a nahrazuje textem: 


„Obec se zavazuje poskytnout konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů dle č. II 
odst. 1 této smlouvy částku ve výši 10 % způsobilých výdajů, maximálně 15.000,- Kč, a to všem 
konečným uživatelům, kteří podali žádost v době od vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016. 


Uvedená částka bude poskytnuta konečným uživatelům – vlastníkům rodinných domů 
nacházejících se na území obce; rodinným domem se pro tento účel rozumí rodinný dům ve 
smyslu definice uvedené v Závazných pokynech Operačního programu Životní prostředí 2014 – 
2020.“ 


2. Předmětem dodatku je dále změna čl. III odst. 2 bodu 2.1 tak, že se bez náhrady vypouští text 
„avšak pouze do vyčerpání maximální celkové částky uvedené v odst. 1 tohoto článku“. 


3. Dodatkem se dále mění čl. III odst. 2 bod 2.2.4 tak, že se bez náhrady vypouští text „maximálně 
však ve výši maximální celkové částky uvedené v odst. 1 tohoto článku“. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1874







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 
 
 


 


III. 
Závěrečná ustanovení 


1. Ostatní ustanovení Smlouvy, neupravená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna. 


2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží kraj a 2 obec. 


3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 


O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ….. ze dne ….. 


6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 


O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. ….. ze dne ….. 


 


 


V Ostravě dne  V Karviné dne 


 


 


 


 


________________________________ 
za kraj 


Miroslav Novák 
hejtman kraje 


  


 


 


 


________________________________
za obec 


Tomáš Hanzel 


primátor města Karviné 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného 
prostranství na území města Karviné Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2016 kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného 


prostranství na území města Karviné 


Schváleno: 02.02.2016 


Účinnost: 20.02.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 02. 02. 2016 vydalo v souladu s § 10 písm. a) a 


c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o 


užívání veřejného prostranství na území města Karviné, ve znění pozdějších předpisů takto: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Do Článku 2 Ohlašovací povinnost se na konec ustanovení vkládá nový odstavec šestý:  


„V případě zvláštního užívání veřejného prostranství v souvislosti s umístěním lunaparku a 


cirkusu na prodejních místech označených jako parkoviště (horní) přilehlé k prodejně BILLA, 


parc. č. 551, k.ú. Karviná-město vedle OD Prior (dále „plocha OD Prior“) a zpevněná plocha za 


OD Kaufland v Karviné-Hranicích, parc. č. 2417/62 v k. ú. Karviná-město (dále „plocha OD 


Kaufland“), je žadatel povinen podat žádost o povolení užívání poštou na adresu: statutární 


město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát nebo osobně předat na podatelně 


Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618 v Karviné-Fryštátě v období od 1.1. do 28.2  v 


běžném roce, ve kterém má zájem lunapark nebo cirkus na území města Karviné provozovat. 


Odbor majetkový Magistrátu města Karviné určí u doručených žádostí nejpozději do 15. 3. 


běžného roku losem pořadí žádostí o umístění lunaparku na ploše OD Prior, žádostí o umístění 


lunaparku na ploše OD Kaufland a žádostí o umístění cirkusu na ploše OD Kaufland. Žadatelé 


vylosovaní v pořadí první a druhý zvolí termín užívání veřejného prostranství, a to v rozmezí od 


1.4. do 30.11 běžného roku. V případě, že žadatel dle předchozí věty nezvolí termín, toto právo 


přechází na dalšího žadatele v pořadí dle výsledku losu. Délka trvání zvláštního užívání 


veřejného prostranství v jednotlivých případech činí nejvýše 21 dnů pro umístění lunaparku a 14 


dnů pro umístění cirkusu.“. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. a 


nabývá účinnosti 20. 02. 2016. 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1875












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města 
Karviné Strana 1 / 1 


 


Zásady 


kterými se mění Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 


Zastupitelstva města Karviné 


Schváleno: 02.02.2016 


Účinnost: 03.02.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 02. 02. 2016 tyto Zásady, kterými se mění Zásady 


k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné schválené 


dne 4. 12. 2012 ve znění pozdějších změn takto: 


Článek 1 
 


1.1 V článku 7, se text bodu 7.9.1 vypouští a nahrazuje textem: 


7.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  
  
a) 70,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  
b) 110,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  
c) 170,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  
 
 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tyto zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné dne 02. 02. 2016, usnesením č. …. 


a nabývají účinnosti dne 03. 02. 2016. 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1876












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Výše jednotlivých výdajů sociálního fondu pro uvolněné členy ZM na rok 2016: 


 Příspěvek na stravování ve formě stravenky :   Kč 70,- za každý pracovní den 


 Příspěvek na penzijní připojištění    Kč 200,- měsíčně 


 Věcné a peněžité dary při životních jubileích poskytovány UF, kteří dovršili 50 let  


        Kč 15.000,- 


 Věcné a peněžité dary pro dobrovolné dárce krve: 


při získání bronzové Jánského medaile:   Kč 500,- 


při získání stříbrné Jánského medaile:   Kč 1.000,-  


při získání zlaté Jánského medaile    Kč 1.500,- 


při získání Zlatého kříže I., II., a III. Stupně    Kč 700,- 


 


 měsíční příspěvek na tzv. ošatné   Kč 3.000,- 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1878












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


88 247 630,23


137 613,43


1 054 984,00


108 656,68


54 095 051,06


80 040,00


34 393,00


1 011 227,01


1 072 008,80


2 529 235,94


657 699,00


177 087,61


53 973,37


55 000,00


436 056,46


36 371,00


25 573,75


237 004,80


1 522 787,00


720 000,00


41 090,09


2 000 661,50


263 771,61


702 077,31


3 808 683,35


999 400,00


404 158,16


5 186 924,69


350 000,00


2 700 768,73


1 606 654,99


109 270,35


179 185,42


1 429 950,27


944 389,67


Odbor majetkový - Průmyslová zóna Vagónka Karviná


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Odbor majetkový - Oprava ul.Mickiewiczova


Odbor majetkový - Business Gate


Odbor majetkový - Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor majetkový - ZŠ a MŠ Prameny - demolice části spojovací chodby


Odbor majetkový - Revitalizace vodních toků


Odbor majetkový - Odvod dešťových vod


Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III.etapa - okolí kašny naproti sauny


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Hranice


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Odbor majetkový - Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul.Olšiny 


a Staroměstskou, Ká-St.město


Odbor majetkový - Kino Centrum


Odbor majetkový - Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní 


v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Odbor majetkový - Opravy mostů


Odbor majetkový - Komerční banka-rozmístění pracovišť MMK


Odbor majetkový - Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj


text


Zapojení nedočerpaných prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového z předchozího roku.


Financování - použití zdrojů z fin. vypořádání


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Odbor majetkový - Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3


Odbor majetkový - Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu


Odbor majetkový - Ul. U Farmy


Odbor majetkový - rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-


Městský stadion


Odbor majetkový - Atletický areál Karviná-Nové Město


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1879







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


3 367 881,18


108 000,00


1 071 300,00


1 071 300,00


89 318 930,23 89 318 930,23Celková výše navržených rozpočtových úprav


Úprava příjmů a výdajů v souvislosti se stanovením finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu 


statutárního města Karviné na rok 2016.


Přijaté transfery (dotace) - na výkon státní správy


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


text


Zapojení nedočerpaných prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového z předchozího roku. (pokračování)


Odbor majetkový - Kosmos


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……. do ……


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …...ze dne …..


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor ………., …………….


datum : ……… Podpis : …………………..


Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání
č………..


Článek 1
Smluvní strany


1.1.  statutární město Karviná
Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 
04.01.2016 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 19-1721542349/0800
IČ : 00297534
DIČ:  CZ00297534
(dále jen "pronajímatel")


1.2. Lahůdky Slunko s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 231034 
zastoupena: Zlatica Jarošová, jednatelka


Bc. Daniel Jaroš, jednatel 
Bankovní spojení: Fio banka a.s.
Číslo účtu: 2900658034/2010
se sídlem: Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČ: 03393780
DIČ: CZ03393780
(dále jen "nájemce")


(subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy"
nebo "smluvní strany")


se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání
uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                  


Článek 2
Předmět smlouvy a účel nájmu


2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1760/5, jehož součástí je budova č.p. 335/7a 
stojící na ulici Zahradnické, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 
území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 
uvedenou nemovitostí nakládat, t.j. rovněž ji pronajímat.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1880







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7


2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru č.p. 335/7a uvedeném
v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu 
nájmu je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 
této smlouvy.


2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 
Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 
Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.02.2016. O předání a převzetí předmětu nájmu 
bude sepsán protokol.


2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 
bude v předmětu nájmu vykonáván je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona. 


2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 
ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 
orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od 
této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným 
rozhodnutím o změně účelu užívání.


2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 
prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu.


2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání.


Článek 3
Doba nájmu


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2016.


Článek 4
Nájemné


4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro 
nakládání s nemovitým majetkem v platném znění. Výše nájemného včetně DPH je 
vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou a nedílnou součástí této 
smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). 


4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.02.2016. Nájemce se zavazuje hradit 
pronajímateli nájemné včetně DPH měsíčně, vždy do 15. dne měsíce, za který se platí 
nájemné, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet 
pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného 
daňového dokladu.


4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 
specifikované v evidenčním a výpočtovém listu. 


Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 
poskytované s užíváním předmětu nájmu vodné a stočné bude nájemce hradit na základě 
vystavených daňových dokladů.


Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7


v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 
rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 
zavazuje tyto zvýšené zálohy pronajímateli platit.


4.4.  Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele.


Článek 5
Valorizace nájemného


5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní 
rok dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 
rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 
s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 
písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 
požadováno zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a 
výpočtovém listu, který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této 
smlouvy. Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit nájemné ve výši stanovené 
v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu.


Článek 6
Práva a povinnosti pronajímatele


6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce 
ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 
kontroly.


Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 
pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 
musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 
nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 


6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 
budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 
rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 
pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci.


Článek 7
Práva a povinnosti nájemce


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 
smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 
této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy.


7.2. Nájemce provádí na své náklady opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu, a to 


v rozsahu, jak je uveden v nařízení vlády č. 308/2015 Sb. o vymezení pojmů běžná údržba a 


drobné opravy související s užíváním bytu. Ostatní údržbu a jiné nezbytné opravy předmětu 


nájmu provádí pronajímatel.


7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 
nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 


7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7


bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví
chodců. 


7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 
bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 
školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 
statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 
dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 
požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 
vztahující se k provozované činnosti. 


Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 
uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady 
pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 
provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli.


Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou 
užitkovou vodu v souvislosti s poskytovanými službami.


7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 
nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 
Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 
vyžádat.


7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 
předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě.


7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími 
přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy 
odstoupit


7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který 
bude v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.


7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 
předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 
přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 
pronajímatele, a to v den skončení nájmu.


Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 
„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 
„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 
odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 
odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 
že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 
ke dni splatnosti uvedenému na faktuře.


Článek 8
Skončení nájmu


8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7


lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 


8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany 
pronajímatele nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce 
za převzetí zákaznické základy. 


Článek 9
Závěrečná ustanovení


9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v 
této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem.


9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 
smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 
dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 
pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 
považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 
a výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez 
uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a 
výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 
pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 
číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 
jednání směřující ke zrušení smlouvy.


9.4. Tato smlouva je vypracována v 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 
vyhotovení obdrží nájemce a 1 vyhotovení obdrží pronajímatel.


9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem 01.02.2016.


9.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.


Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list 


V Karviné dne: V Karviné dne:


Pronajímatel:             Nájemce:


………………………………… ………………………………….
   za statutární město Karviná za nájemce
Ing. Helena Bogoczová, MPA Zlatica Jarošová, jednatelka
vedoucí Odboru majetkového
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7


PŘÍLOHA č. 1
ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání


č. 


Evidenční a výpočtový list


Nájemce: Lahůdky Slunko s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 Žižkov, 
IČ: 03393780, DIČ: CZ03393780


Předmět nájmu: Nebytové prostory v nemovitosti – budova čp. 335/7a, ul. Zahradnická, 
Karviná-Mizerov, parc. č. 1760/5, v k.ú. Karviná-město, obec Karviná


1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena takto:


Místnost Plocha (m2) Sazba (Kč/m2)   Celkem bez DPH      


Prodejna 32,10 579     18 585,90


Chladicí box   3,58 507   1 815,06


Sklady prodejny 36,88 507 18 698,16


Sociální zařízení – personál 27,86 290   8 079,40


Chodba 16,08 290   4 663,20


Kancelář   6,30 579   3 647,70


Sociální zařízení ženy   6,00 290   1 740,00


Sociální zařízení muži   8,80 290   2 552,00


Prodejna   9,50 579   5 500,50


Dílny a sklad 95,50 507 48 418,50


Celkem za pronájem nebytových prostor:            113 700,42


Roční nájemné bez DPH: 113 700,42 Kč


Roční nájemné včetně DPH: 137 577,51 Kč


Měsíční nájemné včetně DPH: 11 464,79 Kč


Měsíční nájemné včetně DPH po zaokrouhlení: 11 465 Kč


  


2. Nájemné je splatné měsíčně, vždy do 15. dne běžného měsíce přímo na účet 
pronajímatele vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná, číslo účtu                               
19-1721542349/0800. Daňový doklad bude vystavován měsíčně, variabilním symbolem bude 
číslo uvedené na daňovém dokladu. Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání 
příslušné částky za nájem na účet pronajímatele. 


Nájemce se zavazuje hradit úhrady za vodné a stočné v souvislosti s užíváním předmětných 
nebytových prostor na základě vystavených daňových dokladů. Daňový doklad bude 
vystavován čtvrtletně, variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. 
Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky za nájem na účet 
pronajímatele.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7


Spotřebu elektrické energie si bude nájemce hradit na základě své uzavřené smlouvy 
s dodavatelem elektrické energie.


Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.02.2016.


V Karviné dne


Pronajímatel: Nájemce:


  ……………………………………………. ………………………………………………….


           za pronajímatele      za nájemce


  Ing. Helena Bogoczová, MPA Zlatica Jarošová


  vedoucí Odboru majetkového      jednatelka


     Magistrátu města Karviné












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 11.12.2015 do 29.12.2015 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.         ze dne 27.01.2016


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová


datum:             Podpis : …………………..


Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání


   č. MMK/SML/      /2016


Článek 1
Smluvní strany


1.1.  statutární město Karviná
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Zastoupeno:                        Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
k podpisu smlouvy oprávněna na základě
pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA 
                                                           vedoucí Odboru majetkového 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 19-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
(dále jen "pronajímatel")


1.2. Karel Kučera 
sídlo: Dělnická 2438/2, 735 06  Karviná-Nové Město
IČ: 623 41 481
(dále jen "nájemce")


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy"
nebo  "smluvní strany")


                   


                 se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání
                         uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
                                                (dále jen „občanský zákoník“):


Článek 2
Předmět smlouvy a účel nájmu


2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 524/9, jehož součástí je budova č.p. 872 stojící na ulici 
Borovského v Karviné-Ráji. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Ráj, obec Karviná. Na 
základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji 
pronajímat.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1881







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7


2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru o celkové výměře 52,51 m
2


v podzemním podlaží 
v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis 
předmětu nájmu je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen „evidenční a výpočtový list“). 


2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní 
strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. Předmět nájmu bude 
nájemci odevzdán 01.02.2016. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol.


2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž bude 
v předmětu nájmu vykonáván je prodej hotových pomníkových dílů z přírodního kamene a hřbitovních 
doplňků.


2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode dne 
převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní orgán. V případě, 
že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Nájemce je 
oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání.


2.6.  Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné prostory 
domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 


2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


Článek 3
Doba nájmu


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2016.


Článek 4
Nájemné 


4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 
s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu. 


4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.02.2016. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli 
nájemné, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy a  vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce 
se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 
dokladu.


4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady specifikované 
v evidenčním a výpočtovém listu. 


Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby poskytované 
s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 
Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně vyúčtuje do 4 
měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající z vyúčtování je 
splatný do 30 dnů od vystavení daňového dokladu.


Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 
ostatních úhrad je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu.


Spotřeba elektrické energie, vodné a stočné bude řešena na základě smlouvy uzavřené mezi hřbitovní 
správou a nájemcem. Kopie bude předána pronajímateli. 


Nájemce je povinen si zajistit odvoz odpadu ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Kopie těchto smluv předloží pronajímateli. 


Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 
odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo 
kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se zavazuje tyto zvýšené 
zálohy pronajímateli platit.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7


4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele.


Článek 5
Valorizace nájemného


Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 
inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Nájemné bude 
upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností ode dne v tomto 
rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena nejpozději 
k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené nájemné, a bude 
pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který se okamžikem jeho 
doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem souhlasí a 
zavazuje se platit nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově vyhotoveném 
evidenčním a výpočtovém listu.


Článek 6
Práva a povinnosti pronajímatele


6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 
telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly.


Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 
pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 
pronajímatel nájemce neprodlené uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže 
nebylo možno nájemce informovat předem.


6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 
budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje při provádění oprav nebo 
rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírku objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli 
v požadovaném termínu jejich realizaci. 


Článek 7
   Práva a povinnosti nájemce


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 
zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, bodě 2.4 této smlouvy. 
Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy.


7.2. Nájemce provádí na své náklady následující opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu.


1. Za drobné opravy se považují opravy předmětu nájmu a jeho vnitřního vybavení, pokud je toto 
vybavení součástí předmětu nájmu a je ve vlastnictví pronajímatele, a to podle věcného vymezení 
nebo podle výše nákladu.
2. Podle věcného vymezení se za drobné opravy považují tyto opravy a výměny:
a) opravy jednotlivých vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin a výměny prahů a lišt,
b) opravy jednotlivých částí oken a dveří a jejich součástí a výměny zámků, kování, klik, rolet a žaluzií,
c) výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména vypínačů, zásuvek, jističů, 
zvonků, domácích telefonů, zásuvek rozvodů datových sítí, signálů analogového i digitálního 
televizního vysílání a výměny zdrojů světla v osvětlovacích tělesech,
d) výměny uzavíracích ventilů u rozvodu plynu s výjimkou hlavního uzávěru pro předmět nájmu, 
e) opravy uzavíracích armatur na rozvodech vody, výměny sifonů a lapačů tuků,
f) opravy indikátorů vytápění a opravy a certifikace vodoměrů teplé a studené vody v předmětu nájmu.
3. Za drobné opravy se dále považují opravy vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, odsavačů 
par, digestoří, mísících baterií, sprch, ohřívačů vody, bidetů, umyvadel, van, výlevek, dřezů, 
splachovačů, kuchyňských sporáků, pečicích trub, vařičů, infrazářičů, kuchyňských linek, vestavěných 
a přistavěných skříní. U zařízení pro vytápění se za drobné opravy považují opravy kamen na tuhá 
paliva, plyn a elektřinu, kotlů etážového topení na pevná, kapalná a plynná paliva, včetně uzavíracích 
a regulačních armatur a ovládacích termostatů etážového topení, nepovažují se však za ně opravy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7


radiátorů a rozvodů ústředního vytápění.
4. Za drobné opravy se považují rovněž výměny drobných součástí předmětů uvedených v odstavci 4. 
5. Podle výše nákladu se za drobné opravy považují další opravy předmětu nájmu a jeho vybavení a 
výměny součástí jednotlivých předmětů tohoto vybavení, které nejsou uvedeny v odstavcích 3 a 4, 
jestliže náklad na jednu opravu nepřesáhne částku Kč 500,-. Provádí-li se na téže věci několik oprav, 
které spolu souvisejí a časově na sebe navazují, je rozhodující součet nákladů na související opravy. 
Náklady na dopravu a jiné náklady spojené s opravou, pokud jsou uvedeny v daňovém dokladu o 
provedení opravy, se do nákladů na tuto opravu nezapočítávají.
6. Náklady spojené s běžnou údržbou předmětu nájmu jsou náklady na udržování a čištění předmětu 
nájmu, které se provádějí obvykle při delším užívání předmětu nájmu. Jsou jimi zejména pravidelné 
prohlídky a čištění předmětů uvedených v článku 4 (plynospotřebičů apod.), malování včetně opravy 
omítek, tapetování a čištění podlah včetně podlahových krytin, obkladů stěn, čištění zanesených 
odpadů až ke svislým rozvodům a vnitřní nátěry.


Ostatní údržbu a jiné nezbytné opravy předmětu nájmu provádí pronajímatel.


7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je nájemce 
oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.


7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně 
navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců.


7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 
zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve 
lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. 
Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace zapracovat 
požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. požárně bezpečnostní řešení 
apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k provozované činnosti. 


Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše uvedených 
závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické 
instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích předá nájemce 
neprodleně pronajímateli. 


Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou užitkovou vodu 
v souvislosti s poskytovanými službami.


7.6.  Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 
nájmu, štítky, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. Pokud 
k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce vyžádat.


7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat předmět 
nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě.


7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 
V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit.
7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 
v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.


7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu předmět 
nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem pronajímatele, a to 
v den skončení nájmu.


Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 
„Protokol o převzetí prostoru sloužícího k podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní 
protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce odstranění škody 
neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod 
pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši 
do 15 dnů od obdržení faktury.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7


Článek 8
Skončení nájmu


9.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy lze 
odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.


Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele nájemce 
nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí zákaznické 
základny. 


Článek 9
Závěrečná ustanovení


10.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 
smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


10.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud 
nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že pronajímateli neoznámí 
změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou považovat za doručené třetím 
pracovním dnem po odeslání.


10.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 
výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření 
dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a výpočtového listu 
nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 
dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami.


10.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel.


10.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a  účinnosti dnem 01.02.2016.


10.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s 
jejím obsahem připojují své podpisy.


Příloha:  č. 1. Evidenční a výpočtový list 
                                               


V Karviné dne:     V Karviné dne:


Pronajímatel:                Nájemce:


…………………………………………. …………..……………………….


          za statutární město Karviná Karel Kučera


        Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                                                     


         vedoucí Odboru majetkového                                               







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7


                                  


PŘÍLOHA č. 1


ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


č. MMK/SML/           /2016


Evidenční a výpočtový list


Nájemce: 


Karel Kučera se sídlem Dělnická 2438/2, 735 06  Karviná-Nové Město


IČ: 623 41 481


Předmět nájmu: 


Prostory sloužící podnikání o celkové výměře 52,51 m
2
, nacházející se v podzemním podlaží budovy 


č. p. 872, č. o. 58b, ulice Borovského, Karviná-Ráj .


1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 


majetkem takto:


Místnost Plocha (m2) Celkem bez DPH (Kč)


Denní místnost 39,66 20 107,62


Umývárna 3,99   1 157,10


Šatna 6,73 1 951,70


Sprcha 0,90 261,00


WC 1,23 356,70


Roční nájemné 23 834,12


Měsíční nájemné (zaokrouhleně) 1 986,00


Nájemné je nájemce povinen platit měsíčně vždy k 15. dni běžného měsíce příslušného roku na účet 


pronajímatele a pod variabilním symbolem uvedeným na faktuře - daňovém dokladu, který bude 


pronajímatelem měsíčně vystaven.


2. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem prostoru včetně DPH:


Poskytovaná služba Výše zálohy


Teplo 8 400,00


Roční zálohy celkem 8 400,00


Měsíční zálohy 700,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7


Služby spojené s nájmem nebytového prostoru bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 


zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 měsíců. 


Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem. 


Zálohy na služby jsou splatné současně s nájemným.


Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 


Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.02.2016. 


V Karviné dne


Ing. Helena Bogoczová, MPA


vedoucí Odboru majetkového












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1886












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 28 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1887







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 28 
 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 28 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 28 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 28 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 28 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 28 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 28 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1888












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1888












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o  budoucí  smlouvě  o zřízení služebnosti a související ujednání 


 
SBB  1/2016 (MMK/SML/17/2016) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA,  


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 


Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2. Jméno, příjmení: Ing. Miroslav Burkot   


 r.č.: 5506190866 


     a 


      Ing. Jolanta Burkotová  


     r. č.: 5853271534 


    oba bytem: Flemingova 2841/13, 733 01 Karviná-Hranice 


   


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný  je na  základě  nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2214/7 


v  k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4793 mají 


ve  společném jmění manželů pozemek p.č. 2214/3 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. 


Na tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a zpevněné plochy 


sloužící jako přístup, příjezd (dále též „stavba“).  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1888







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 


v  situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 


a  o  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  27. 01. 2016. 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 2214/3 v k.ú. Karviná-město, obec 


Karviná časově neomezenou služebnost umístění zpevněné plochy na částech pozemku 


uvedeného v  článku  I. odst. 1 této  smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 


plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.  V případě změny 


vlastníka pozemku p. č. 2214/3 přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku 


p.  č.  2214/3 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 8 m² 


a  cca 38 m
2
 po částech pozemku p.č. 2214/7 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváží řádně udržovat 


stavbu zpevněných ploch zejména budou budoucí oprávnění povinni dbát na to, aby 


zpevněné plochy byly schůdné, nebyly znečištěny, nebyly zasněženy či pokryty náledím.  


Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky 


a  povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucích oprávněných (tj. na další 


vlastníky pozemku p.č. 2214/3 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však 


do 2  let  od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického 


plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným  usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši Kč 100,- 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 


části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši Kč 200,- 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 


části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu 


povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění  zavazují zaplatit společně 


a  nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným 


po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět 


na  pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné 


a  samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2214/7 o výměře 8 m
2
  a 38 m


2
 v k ú. Karviná-


město, obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a  nerozdílně) 


budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 40,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na  daňovém dokladu – faktuře. 


Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do  konce kalendářního roku ve výši  


Kč 1.686,63 a DPH ve výši Kč 354,19 se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a 


nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na  daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky specifikované 


v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby 


a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí 


stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. 


Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto 


stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let  od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit 


od této  smlouvy, a to před  uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do  konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 


smlouvy. 


 


 
 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4  této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil 


na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 100,- za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně 


budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 


na  daňovém dokladu – faktuře.  


 


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu 


na  zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy  dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující 


ke  zrušení smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 


4. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení 


smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a  vážné vůle připojují níže své podpisy.     
 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek – umístění zpevněných ploch  


  č. 2 – situační snímek – omezení pozemku po dobu výstavby 


           č. 3 – společné stanovisko čj. MMK 183892/2015 ze dne 28.12.2015 


 


 


 


 


     


 


V Karviné dne: V Karviné  dne: 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… .…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    Ing. Miroslav Burkot   


vedoucí Oboru majetkového 


Magistrátu města Karviné   


(na základě pověření)  


      
 


 


 


 


                .…………………………………. 


                                                                                      Ing. Jolanta Burkotová  


  


      


     


      












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Obnova objektu kina Centrum Karviná


objekt
název


Předpokládaná 
cena


Odůvodnění nezbytností dodatečných stavebních 
prací


SO 200 
vzduchotechnika 
a chlazení 
objektu


doplnění 
vzduchotechniky 
- větrání 
chráněné 
únikové cesty


288 000 Kč


z důvodu odlišného efektu odvětrání 
chráněné únikové cesty od schváleného 
předpokladu je nutné provést úpravy již 
navržené CHÚC pomocí doplňujících 
ventilátorů odvodu vzduchu - úpravy VZT a 
elektroinstalace 


CELKEM 288 000 Kč


Rozpočet VZT a elektroinstalace


KINO CENTRUM 
KARVINÁ
VZDUCHOTECHNIKA - přeřešení CHUC -
nová zařízení + potrubní části a elementy


Všechny položky uvedeny včetně montáže, dopravy, dopravy na stavbě, zprovoznění, 
potřebných úkonů a pomocného materiálu
Položky jsou uvedeny jako komplety včetně neuvedených nutných prací a dodávek 
nezbytných pro správnou funkci zařízení


Zař. Poz. Položka Počet MJ Cena 
dodávka:


Cena montáže


(jednotka) celkem (jednotka) (celkem)


3.1. Větrání CHUC - horní část


3.1. 001 Potrubní ventilátor  KD 355M1 
o výkonu 2500m3/h (100Pa) s 
technickými parametry dle 
tabulky zařízení (technická 
zpráva - příloha č.2), včetně 
pružných manžet pro uchycení 
na potrubní trasu.


2 ks


101 Zpětná klapka D355 2 ks
251 Odvodní element - vyustka na 


potrubí o velikosti 400x200mm, 
barva RAL 9010 (počítat s 
komaxitem)


5 ks


801 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. 
I, tř. těsnosti I, II - rovné


15 m2


802 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. 
I, tř. těsnosti I, II - tvarovky


8 m2


803 Tepelná izolace - kaučuková o 
tloušťce 13mm


5 m2


804 Nátěr potrubí - barva RAL 901 -
1x základ, 2x vrchní pohledový 
nátěr


23 m2


501 Úprava přetlakového 
stávajícího elementu s 
ponecháním protidešťové 
žaluzie, odstraněním zpětné 
klapky, doplnění potrubního 
kusu s nástavci (2x D355mm) 
pro napojení ventilátorů


1 ks


4.1 Větrání CHUC - dolní část


4.1 001 Potrubní ventilátor  KD 355M1 
o výkonu 2500m3/h (100Pa) s 
technickými parametry dle 
tabulky zařízení (technická 
zpráva - příloha č.2), včetně 
pružných manžet pro uchycení 
na potrubní trasu.


2 ks



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1889







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


101 Zpětná klapka D355 2 ks


251 Odvodní element - vyustka na 
potrubí o velikosti 400x200mm, 
barva RAL 9010 (počítat s 
komaxitem)


5 ks


801 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. 
I, tř. těsnosti I, II - rovné


15 m2


802 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. 
I, tř. těsnosti I, II - tvarovky


8 m2


803 Tepelná izolace - kaučuková o 
tloušťce 13mm


5 m2


804 Nátěr potrubí - barva RAL 901 -
1x základ, 2x vrchní pohledový 
nátěr


23 m2


501 Úprava přetlakového 
stávajícího elementu s 
ponecháním protidešťové 
žaluzie, odstraněním zpětné 
klapky, doplnění potrubního 
kusu s nástavci (2x D355mm) 
pro napojení ventilátorů


1 ks


Pomocný a spojovací materiál


001 Montážní materiál 1 kpl


PSM 002 Těsnící materiál 1 kpl


003 Spojovací materiál 1 kpl


Stavební práce


001 Uprava okenního ostění dle 
požadavku konstrukce 
(přisekání, vyspravení omítkou, 
výmalba)


1 kpl


002 Nerezové zábradlí  D+M 2 ks


Zprovoznění vyregulování


ZV 001 Zprovoznění, vyregulování a 
zaškolení obsluhy


1 kpl


Dokumentace


D 001 Předávací dokumentace 1 kpl


002 Projekt skutečného provedení 1 kpl


Doprava


Dop 001 Doprava 1 kpl


Cena - dodávka    /     montáž


Cena celková za doplnění 
větrání CHUC


0 Kč


Výkaz výměr


Stavba: OBNOVA OBJEKTU KINA CENTRUM  KARVINÁ


Objekt: SO 200  Objekt kina Centrum JKSO: 


Část: D1- 200-13 Přeřešení větrání CHÚC- Elektroinstalace Datum: 7.1.2016


P.Č. KCN Kód položky Zkrácený popis MJ Výměra Cena 
jednotková


Cena 
celkem


Položky jsou jako individuální 
kalkulace. 
Stavební práce pro elektroinstaci 
jsou součástí rozpočtu.


1 Rozváděče


Sestava rozváděče musí být 
kompletní, přehledná, rezervní 
prostor pro umístění dodatečných 
přístrojů během provozu musí být 
využitelný. Pro uložení vodičů v 
rozváděčích používat organizéry 
(lišty).  Dveře rozváděčů opatřit 
shodnými tříbodovými zámky. 
Ovládací prvky na dveřích 
rozváděče musí být chráněny 
uzamykatelnýmí průhlednými kryty, 
bezpečnostní tlačítka 
bezpečnostním sklem v rámečku.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


1 Rozvaděč RHPO


2 doplnění rozvaděče o 4 jištěné  
vývody a relé tepelné ochrany pro 
nové ventilátory CHÚC včetně 
úpravy konstrukce a krycích plechů 
rozvaděče pro doplnění dle výkresu 
schéma RHPO 


ks 1,00


4 2 Montážní materiál
vodorovný i svislý, včetně uložení a 
upevnění vodorovného i svislého, 
včetně vývodek pro trubky


5 Krabice rozvodná s požární 
odolností, se svorkovnicí, do 2,5 
mm2, P90-R


ks 4,00


6 Všeobecná nosná konstrukce, 
upevnění lišt, elektroinstalačního 
materiálu, včetně nátěru


kg 50,00


7 Nosná ocelová konstrukce,  do   5 
kg, včetně  nátěru


ks 4,00


8 Nosná ocelová konstrukce,  do 50 
kg, včetně nátěru


ks 1,00


10 3 Kabely
včetně upevnění, průchodu stropem 
nebo zdí (vrtání do stavebních 
konstrukcí), ukončení v rozváděči, v 
krabicích, na zařízení, včetně 
ukončení vývodkou.
Vodiče pro hlavní a doplňující 
pospojování včetně ukončení. 
Použití lešení nebo mechanických 
plošin.


11 Kabel CXKH-V-J 3x2,5-P60-R, 
vyhovuje IEC 60 331 po dobu 60 
minut,  B2ca,s1,do


m 180,0


12 Kabel CXKH-V-J 3x1,5-P60-R, 
vyhovuje IEC 60 331 po dobu 60 
minut,  B2ca,s1,do


m 180,0


13 Zemn. vodič CYA 4 mm2  pevně m 90,00


14 Ukončení kabelů SZ ks 16,00


15 Kabelová trasa - úložný systém s 
funkcí při požáru kabelů, dodávka a 
montáž, P60-R, certifikace


m 95,00


16 Protipožární utěsnění kabelů EI 60  
s certifikátem


m2 1,00


17 Sekání drážek ve zdivu 50/60 mm a 
zaplnění rýh maltou


m 30,00


18 Oprava interiéru  po provedení 
elektroinstalace včetně vymalování 
celé stěny


m2 45,00


20 Vrtání do stropní desky D15 mm ks 6,00


22 4 Koordinační činnost, doložení 
požadovaných certifikátů a atestů 
výrobků, systémů, zařízení dle 
zprávy PBS


kpl 1,00


23 HZS - REVIZE včetně revize úprav 
v rozvaděči RHPO


hod 30,00


25 5 Položka neuplatněná v rozpočtu -
výměna stávající UPS za UPS s 
výkonem o jednu řadu vyšším -
bude uplatněna pokud nebude 
kapacita stávající UPS stačit na 
rozběh ventilátorů


ks 1,00


27 Doprava a přesun hmot kpl 1,00


28 PPV kpl 1,00


29 GZS kpl 1,00


Celkem bez DPH












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Smlouva o dílo
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,


ve znění pozdějších předpisů


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/          /2016


1. Smluvní strany


1.1 statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města
jednání ve věcech:


a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM oprávněna 
k podpisu na základě pověření z 4.1.2016


b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM – OM
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM - OM


c) dotací: Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OR
zapsáno v živnostenském rejstříku
telefon: +420 596 387 308
fax: +420 596 387 264
e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz, jana.salamonova@karvina.cz, 


sarka.kubicova@karvina.cz
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná
číslo účtu: 5331212/0800
(dále jen objednatel)


a


1.2 Obchodní firma / Jméno / Název: zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským 


soudem v Brně, oddíl B,  vložka 5743 


zastoupena: 
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: 


se sídlem:
IČ:
DIČ:
telefon:
fax: e-mail: 
bankovní spojení: 
č. účtu:   
(dále jen zhotovitel)


2. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla -  stavby „Obnova objektu kina Centrum Karviná –


doplnění VZT“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované 
společností OSA projekt s.r.o., projektová dokumentace Obnovy objektu kina Centrum Karviná, 
SO 200 Objekt kina Centrum, Přeřešení větrání CHÚC z ledna 2016 pod č. 13-012-5/D1-200-13 
(dále jen „projektová dokumentace“) a výkazu výměr k této projektové dokumentaci. Dále 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1889







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9


zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně 
způsobilý k zajištění předmětů plnění podle této smlouvy.


Tato smlouva má návaznost na původní smlouvu o dílo MMK/SML/1639/2014 ze dne 


12.11.2014 a všechny dodatky na realizaci stavby pod názvem Obnova objektu a okolí kina 


Centrum Karviná.


2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, 
včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení 
předmětu díla do užívání. V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen:


a) zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušení veškerých inženýrských sítí během 
výstavby,


b) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti 
na výsledky průzkumů předložených objednatelem,


c) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla,


d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel 
v místech dotčených stavbou),


e) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby,


f) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi,


g) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí,


h) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k 
prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných 
vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),


i) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě,


j) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,


k) splnit podmínky vyplývající z vyjádření, stanovisek či smluv týkajících se díla,


l) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na 
nich.


2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:


a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 
v průběhu provedení díla,


b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 
nápisem „beze změn“,


c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřena 
jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho 
podpisem, datem a razítkem zhotovitele,


d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na 
změnový list. 


2.4 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí 
díla objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě.


2.5 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré 
práce a dodávky obsažené v projektových dokumentacích. 


2.6 Práce a dodávky, které v projektových dokumentacích obsaženy nejsou a na jejichž provedení 
objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají 
vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, 
že realizace víceprací je v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách“), zejména v souladu s § 23 
odst. 7 citovaného zákona.


2.7 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou 
obsaženy v dokumentacích. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce a 
dodávky, které v dokumentaci obsaženy jsou, a objednatel jejich provedení nepožaduje, se 
nazývají méněpráce.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9


2.8 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoliv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo 
rozšíření předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního 
dne, je objednatel povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně 
odůvodnění, zhotovitel je povinen ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a 
předložit ocenění (změnový list) v listinné i digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po 
odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k této 
smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a úhradu. 


2.9 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti 
původně navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je 
povinen na tyto požadavky objednatele přistoupit. 


2.10 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a 
povahou díla, řádně překontroloval projektové dokumentace, které převzal, tj. tzn. textovou 
část, popis prací, výkresovou část, vyjádření a stanoviska orgánů, organizací, vlastníků a 
správců inženýrských sítí, výkaz výměr, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se 
zhotovitelem projektových dokumentací, objednatelem a prohlídkou místa stavby. Dále 
potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky na 
staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.  


2.11 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít 
ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto 
smlouvou za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má 
právo odmítnout převzetí stavby i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují.


2.12 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí.


2.13 Zhotovitel bere na vědomí, že stavba je spolufinancována z Integrovaného plánu rozvoje města 
pro Regionální operační program Moravskoslezsko, prioritní osa 3- rozvoj měst, oblast podpory 
3.1  - Rozvojové póly regionu s tím, že objednatel podal žádosti o poskytnutí dotace u 
poskytovatele, kterým je Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko (dále též 
poskytovatel). Zhotovitel je povinen dodržovat aktuální podmínky Regionálního operačního 
programu Moravskoslezsko (dále též Podmínky). Zhotovitel prohlašuje, že se s Podmínkami 
seznámil. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 
nedodrží-li zhotovitel Podmínky. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je rovněž oprávněn 
odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel, že objednateli neposkytne na dílo (stavbu) 
dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel žádal. Smluvní strany se 
tímto dohodly, že odstoupí-li objednatel od této smlouvy dle tohoto článku, zhotovitel se tímto 
vzdává práva na náhradu škody. 


2.17 Zhotovitel je povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, 


Ministerstvu pro místní rozvoj CŘ, Ministerstvu financí ČR, Auditnímu orgánu, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům 


státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu 


dokladů souvisejících projektem.


2.18 Zhotovitel je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č.499/2004 


Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 


a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu 


deseti let od finančního ukončení projektu, veškeré originály dokumentů, vztahující se k 


projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, 


kdy byla provedena poslední platba na projekt.


3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody
3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel. 


3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro 
provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.


3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady 
nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9


znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.


3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí 
objednatelem, a to i v případě že by ke škodě došlo i jinak. 


3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.


4. Doba a místo plnění
4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 2 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí 


staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem 
vyhotoven zápis.


4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do dvou dnů ode dne předání staveniště. 
Pokud zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve 
lhůtě dvou dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 


Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 3 týdnů od předání staveniště. 
Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla 
objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude 
vykazovat žádné vady ani nedodělky.


4.4 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou 
termíny sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle. 


4.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným 
ukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou 
objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokoly, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 
přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 


4.8 Místem plnění je objekt kina Centrum v Karviné čp. 2234 čo. 28, tř. Těreškovové, Karviná –
Mizerov.


5. Cena díla
5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 


je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:


Cena bez DPH …………………….. Kč 


DPH 15% 0,- Kč


DPH 21% Kč


Cena vč.DPH Kč


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, 
objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební 
a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim 
přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, nebude použit.


5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a 
nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny 
pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby.  


5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a 
převzetí díla objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na 
celkovou sjednanou cenu díla. 


5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.


5.5 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady 
na provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení 
staveniště, náklady na oplocení a označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, 
provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení 
spotřebované v době realizace díla, případně další služby nutné k provádění díla, náklady na 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9


třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných výrobků a to tak, aby bylo 
možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na zabezpečení 
bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, 
organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a 
zajištění nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen 
vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění. 


5.6 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění 
víceprací a méněprací.


5.7 Změna ceny:


a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být 
provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkového 
rozpočtu,


b) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajících se 
celé stavby,


c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak 
zhotovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS,


d) v případech, kdy se dané položky v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou být ceny 
stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, která bude součástí změnového listu,


e) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů. 


5.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, 
nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly. 


5.9 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít 
dodatek k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel 
v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla. 


5.10 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat 
do změnového listu při jejím vzniku. 


6. Platební podmínky
6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.


6.2 Práce budou uhrazeny na základě vystavené faktury, která bude vystavena po převzetí 
provedených prací (dále jen „faktura“).


6.3 Zhotovitel předloží objednateli oceněný soupis provedených prací po převzetí provedených 
prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode 
dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisů provedených prací je zhotovitel povinen vystavit 
fakturu. Není-li soupis provedených prací odsouhlasen objednatelem, není zhotovitel oprávněn 
vystavit fakturu. Fakturu je povinen zhotovitel doručit objednateli v den jejího vystavení. Za den 
dílčího zdanitelného plnění se považuje den převzetí díla. Součástí faktury bude soupis 
provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a 
zhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou 
vyhotoveních. 


6.4 Lhůta splatnosti faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli. Lhůta splatnosti je 
sjednána s ohledem na financování ceny díla prostřednictvím dotačních prostředků a nutností 
dodržet postupy dané poskytovatelem dotace.


6.5 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebních deníků, soupisu 
provedených prací a přímo na staveništi.


6.6 Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele. Součástí faktury bude příloha – soupis 
provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou 
vyhotoveních.  


6.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů 
objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9


objednateli.


6.8 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele. 


6.9 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit 
fotodokumentací. Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují 
množství provedených prací či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto 
položek nebo je podložit příslušnými doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ 
přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky). 


6.10 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob.


6.11 Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu víceprací a méněprací na díle odsouhlasených 
oběma smluvními stranami ve změnovém listu, budou na faktuře zřetelně označeny vícepráce a 
méněpráce s tím, že pokud jde o méněpráce bude vždy ve faktuře uvedena jak původní 
položka rozpočtu („kladná položka“) tak i příslušná méněpráce („záporná položka“). 


7. Jakost díla
7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 


schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu 
s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, projektovými dokumentacemi, 
zadávací dokumentací stavby, v souladu se schválenými technologickými postupy stanovenými 
platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami, v souladu se 
současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby 
dodržel kvalitu díla. 


7.2 Dílo se nesmí odchýlit od ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých jsou 
projektové dokumentace stavby zpracovány. Jakékoliv změny oproti projektovým 
dokumentacím stavby musí být předem odsouhlaseny objednatelem, technickým dozorem, 
autorským dozorem a poskytovatelem dotace.


7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.


8. Provádění díla 
8.1 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při 


potvrzování soupisu provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolů o 
předání a převzetí díla, při kontrole zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek.


8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to 
charakter stavby vyžaduje.


8.3 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen 
zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.  


8.4 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo 
zbytečnému obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za 
škodu, kterou způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla.


8.5 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné 
kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, 
zhotovitel je povinen zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech 
kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování je povinen zhotovitel.


8.6 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (technický dozor) nejméně 5 dnů 
předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení 
dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.


8.7 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat 
souhlas objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí 
díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním 
deníku místo souhlasu objednatele.


8.8 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9


8.9 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel.


8.10 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré 
subdodavatelské práce a nese za ně odpovědnost jako by je prováděl sám.


8.11 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo 
úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může 
svou činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či 
jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná 
smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a 
účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na 
požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže 
zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci


9. Stavební deník
9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních 


záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato povinnost se 
týká i staveb podléhajících souhlasu s provedením ohlášené stavby. 


9.2 Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky 
s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho 
oprávněným zástupcem.


9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních 
záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí 
celého díla objednatelem.


10. Předání a převzetí díla
10.1 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat 


zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření této 
smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a 
podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od 
zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, datum ukončení záruky na dílo.


10.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 
smlouvy, včetně prohlášení o shodě. 


10.3 Zhotovitel je povinen do 3 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a 
staveniště vyklidit. 


11. Záruční podmínky a vady díla
11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá 


požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektovým 
dokumentacím, technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům 
objednatele, Podmínkám dotačního titulu, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 
určeno a provedeno.


11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době 
jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po 
záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti. 


11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařízení, 
technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou 
výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí za 
předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.


11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 


11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části 
díla, které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba 
opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.


11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal 
toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li 
objednatel jinak.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9


11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do tří dnů od 
obdržení oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady do 
osmi hodin od oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.


11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu.


11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do pěti pracovních dnů od započetí prací, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 


11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, 
nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli.


11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně.


11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu 
odstraňování vady.


12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
12.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 této 


smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 
000,-- Kč za každý den prodlení.


12.2 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 
prodlení. 


12.3 V případě nedodržení termínu vystavení jednotlivých faktur zhotovitelem a doručení jednotlivých 
faktur objednateli, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené 
dle § 252 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád z částky přenesené DPH dle § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH za každý den prodlení. 


12.4 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,-- Kč  
za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení 
BOZP. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě 
neodstraní.


12.5 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč za každý den 
prodlení s odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek. 


12.6 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč za každou vadu 
nebo nedodělek a každý den prodlení s nástupem k jejich odstranění. 


12.7 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání 
a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,-- Kč za 
každý den prodlení s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště. 


12.8 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním 
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.


12.9 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze 
vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 


13. Závěrečná ujednání
13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s 


ním propojená. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 
objednatel může od této smlouvy odstoupit.


13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných 
zakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9


13.3 Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Právní 
vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění. 


13.4 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků. 


13.5 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě. 


13.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 
čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.


13.7 O uzavření této smlouvy rozhodla RM Karviné usnesením č. …………. ze dne ……..2016. 


13.8 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří:


1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne V …………….. dne


za objednatele za zhotovitele


…………………………….. ………………………………………… 


za statutární město Karviná .


Ing. Helena Bogoczová, MPA


vedoucí Odboru majetkového












Příloha č. 1 k usnesení


Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko
Úřad Regionální rady


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY (DÁLE JEN „SMLOUVA“)


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko


se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava


zastoupená: Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady


IČ: 75082616


DIČ: CZ75082616 (není plátcem DPH)


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2884102/0800


(dále jen „poskytovatel dotace“)


a


Statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem 


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


příjemce dotace je plátcem DPH


bankovní spojení: Česká národní banka, a.s.


číslo účtu/podúčtu: 94-1020791/0710


(dále jen „příjemce dotace“)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1891







2 z 12


I.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 
předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada poskytne dotaci.


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou.


3. Poskytování dotací z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko na programy 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013, Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 (verze 
3.08), Příručkou pro příjemce (verze 5.03) a metodickými pokyny poskytovatele dotace, jejichž seznam 
včetně verze metodického pokynu je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy, nestanoví-li poskytovatel dotace 
jinak, vycházejících zejména z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o podpoře regionálního rozvoje“) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o územních rozpočtech“). U projektů 
v oblasti podpory 3.1 Rozvojové póly regionu se poskytování dotací řídí rovněž Integrovaným plánem 
rozvoje města, vydaným příslušným územním samosprávným celkem, platným ke dni vyhlášení příslušné 
výzvy. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s těmito dokumenty seznámen a bude se jimi řídit.


4. Tato Smlouva je podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
smlouvou veřejnoprávní. Na poskytnutí dotace tedy není podle zákona ani podle této smlouvy právní nárok.


ČÁST I.
VYMEZENÍ DOTACE


II.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY


1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové dotace na projekt realizovaný v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, a to v souladu s usnesením Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko č. 101/1427 ze dne 6.10.2015 a č. 103/1455 ze dne 24.11.2015.


a) Název projektu: Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné
b) Registrační číslo: CZ.1.10/3.1.00/05.01782
c) Prioritní osa: 3. Rozvoj měst
d) Oblast podpory: 3.1 Rozvojové póly regionu


e) Popis projektu a jeho výstupy:
Cílem projektu je komplexní rekonstrukce veřejného prostranství před budovou „C“ Magistrátu města 
Karviná, které je situováno v těsné blízkosti centra města Karviné. V této lokalitě dojde k rekonstrukci 
veškerých pochozích ploch, bude vyměněno veřejné osvětlení, budou provedeny rozsáhlé parkové 
úpravy a vznikne 23 nových bezplatných parkovacích stání, z toho 2 stání pro ZTP. Stávající lavičky budou 
nahrazeny 17 novými a budou přidány 2 stojany na jízdní kola. 


f) Místo realizace:
Pozemky parc. č. 140/2, 140/6, 140/7, 140/8, 140/9, 140/15, 140/16, 140/23, 140/24, 140/25, 140/26, 
140/27, 140/31, 140/68, 140/76, 140/78, 140/80, 140/84, 140/88, 158, 207, 3997/1 v k. ú. Karviná -
město.







3 z 12


g) Hlavní monitorovací indikátory


Hlavní monitorovací indikátor Měrná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná hodnota


Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území – ve městech


ha 0 0,28


2. Tato Smlouva stanovuje podmínky pro spolufinancování projektu Revitalizace veřejného prostranství 
v centru města Karviné podle odst. 1 tohoto článku (dále jen „projekt“) ze strukturálních fondů EU a 
národních rozpočtů prostřednictvím rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko v rámci 
Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013.


3. Dotace podle této Smlouvy byla poskytovatelem dotace na základě údajů poskytnutých příjemcem 
vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, názor poskytovatele dotace v této věci však není právně závazný. 


4. Příjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje a závazně v této věci 
rozhoduje pouze Evropská Komise. Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise může 
uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že 
poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 


5. V případě, že příjemce dotace poskytnutou dotaci použije v rozporu s jejím účelem, v rozporu s právními 
předpisy anebo touto Smlouvou, je povinen dotaci, popř. její část vrátit poskytovateli dotace, a to 
způsobem stanoveným právními předpisy nebo touto Smlouvou. 


III.
VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ


1. Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 100 % celkových způsobilých výdajů projektu, maximálně 
však v celkové výši 20 151 080,80 Kč
(slovy: dvacetmiliónůstopadesátjednatisícosmdesátkorunčeskýchaosmdesáthaléřů).


V souladu s čl. 6 „FINANČNÍ ŘÍZENÍ IPRM, MĚNOVÁ DOLOŽKA“ Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu
rozvoje města ze dne 3.2.2009 (dále jen „Smlouva o IPRM“) může být ze strany poskytovatele dotace výše 
dotace uvedená v předchozí větě snížena tak, aby nedošlo k překročení alokované finanční částky uvedené
v čl. 2 odst. 2 Smlouvy o IPRM.


2. Maximální výše dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy může být snížena, pokud v důsledku
výběrového řízení (veřejné zakázky) anebo z jiných důvodů dojde ke snížení předpokládaných
max. celkových způsobilých výdajů projektu. O této skutečnosti a nové výši dotace bude příjemce dotace 
informován prostřednictvím Vyjádření k oznámení příjemce o změnách/Oznámení o změnách ze strany ŘO.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout dotaci nebo její část v případě, že příslušné finanční 
prostředky určené k poskytnutí dotace neobdrží z příslušné kapitoly státního rozpočtu, vč. finančních 
prostředků na předfinancování způsobilých výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské 
unie.







4 z 12


4. Plánovaný finanční rámec projektu (pouze orientační charakter)


Výdaje projektu Kč


Předpokládané celkové výdaje projektu 23 146 828,38


Předpokládané max. celkové způsobilé výdaje 20 151 080,80


z toho předpokládané celkové neinvestiční výdaje 687 317,68


z toho předpokládané max. celkové způsobilé výdaje na křížové financování ---


Předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje 2 995 747,58


Celkové způsobilé výdaje na projekt připadající na finanční mezeru dle článku 55 
nařízení 1083/2006


1 ---


Jiné peněžní příjmy 0,00


5. Struktura financování způsobilých výdajů projektu a rozdělení dotace na podíly podle zdrojů financování 
způsobilých výdajů projektu.


Zdroje financování
CZV (100 %)


Kč
Podíl na celkových způsobilých 


výdajích projektu (v %)


Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR 20 151 080,80 100,00


Předpokládané spolufinancování příjemcem 0,00 0,00


z 
to


h
o národní veřejné zdroje


2
0,00 0,00


soukromé zdroje
3


0,00 0,00


6. Dotace podle této Smlouvy je příjemci dotace poskytována pouze k úhradě způsobilých výdajů projektu. 
Skutečná výše dotace, která bude příjemci poskytnuta, bude určena na základě řádně prokázaných 
způsobilých výdajů projektu. O způsobilosti výdajů rozhoduje poskytovatel dotace.


7. Příjemce dotace zajistí financování veškerých ostatních výdajů projektu, které nejsou kryty dotací.


8. Příjemce dotace není oprávněn na způsobilé výdaje projektu schváleného k financování v rámci ROP regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko čerpat prostředky z jiných finančních nástrojů Evropského společenství.


9. V případě, že dotace zakládá veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
příjemce zajistí úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro účely pravidel veřejné podpory 
považovány za soukromé financování, pouze ze soukromých zdrojů.


                                                                
1 Použije se pouze u projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7. 2006, o obecných ustanoveních o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, 
v platném znění. Je výsledkem výpočtu finanční mezery.


2 Veřejným výdajem je výdaj, který pochází ze SR, státních finančních aktiv, státních fondů, územních rozpočtů, rozpočtu EU, z rozpočtu 
mezinárodních organizací založených mezinárodní veřejnou smlouvou, anebo jakýkoli podobný výdaj. Za podobný výdaj se považuje 
výdaj pocházející z rozpočtu veřejnoprávních subjektů nebo sdružení jednoho nebo více regionálních nebo místních orgánů nebo 
veřejnoprávních subjektů jednajících v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o 
koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. Veřejnoprávním subjektem se rozumí jakýkoliv 
subjekt, který: a) je založený nebo zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo 
obchodní povahu, b) má právní subjektivitu a c) je financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými 
veřejnoprávními subjekty; nebo je těmito orgány řízen; nebo je v jeho správním, řídícím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů 
jmenována státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty;
Zdroj: Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/FS/EFF na programové období 2007-2013


3 Vlastní zdroje příjemce, případně i externí zdroje financování, které nejsou veřejným výdajem.







5 z 12


10. U projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7.2006, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o 
zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, je maximální výše dotace vypočtena na základě principu finanční mezery. 
Příjemce dotace postupuje dle metodického pokynu – Projekty vytvářející příjmy, a to i v případě, že projekt 
vytváří tzn. jiné peněžní příjmy.


ČÁST II.
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE


IV.
ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POVINNOSTI


1. Harmonogram realizace projektu


1.1 Příjemce dotace se zavazuje ukončit projekt nejpozději do 31.5.2016.
Bude-li však příjemce dotace v souladu s Příručkou pro příjemce povinen podat Závěrečnou 
monitorovací zprávu s žádostí o platbu s nulovými způsobilými výdaji před tímto termínem, platí, že 
příjemce dotace je povinen ukončit projekt v termínu pro podání Závěrečné monitorovací zprávy s 
žádostí o platbu s nulovými způsobilými výdaji.


Pro projekty s plánovaným ukončením fyzické realizace po 1.9.2015 platí speciální pravidla pro 
změnu harmonogramu plateb stanovená v poslední verzi Příručky pro příjemce.


1.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržet Harmonogram plateb, který byl schválen poskytovatelem dotace. 
Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu realizace projektu 
podle tohoto článku Smlouvy, včetně Harmonogramu plateb, musí příjemce dotace dopředu oznámit 
poskytovateli dotace. 


1.3 Příjemce dotace se zavazuje podávat monitorovací hlášení/zprávy a po dobu udržitelnosti předkládat 
Zprávu o zajištění udržitelnosti projektu v souladu s Příručkou pro příjemce, nestanoví-li poskytovatel 
dotace jinak. 


1.4 Finanční vypořádání dotace ve smyslu zákona o územních rozpočtech předloží příjemce dotace v rámci 
první Zprávy o zajištění udržitelnosti projektu. 


1.5 Ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 bod 1.1 Smlouvy musí být dosaženo účelu, na který byla dotace 
poskytnuta.


2. Užití dotace a rozpočet projektu


2.1 Příjemce dotace se zavazuje realizovat projekt v souladu se žádostí o dotaci, touto Smlouvou a 
metodickými pokyny. V případě rozporů mezi žádostí o dotaci a touto Smlouvou platí údaje uvedené v 
této Smlouvě. Příjemce dotace je povinen naplnit účel dotace.


2.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržovat rozpočet projektu, který je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 
V případě změn v rozpočtu a zvýšení maximální výše neinvestičních výdajů se příjemce zavazuje 
postupovat dle Příručky pro příjemce a Metodického pokynu pro způsobilé výdaje a vícenáklady.


3. Způsobilé výdaje


3.1 Příjemce dotace použije dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu a 
stanovených v metodických pokynech v příloze č. 1 této smlouvy.







6 z 12


3.2 Časová způsobilost výdajů projektu: 


a) Počáteční datum způsobilosti výdajů projektu je stanoveno od 1.1.2014 s těmito výjimkami:


• výdaje na projektovou dokumentaci pro územní/stavební řízení a na studii proveditelnosti 
projektu jsou způsobilé od 1.1.2007,


b) Koncové datum způsobilosti výdajů projektu je 31.12.2015. Veškeré výdaje na realizaci projektu
proplacené od 1.1.2016 jsou nezpůsobilé a příjemce je musí uhradit z vlastních, nebo jiných 
národních zdrojů.


Pokud projekt nebude plně funkční k 31. 5. 2016, jsou veškeré výdaje na projekt nezpůsobilé. 
Příjemce dotace je v tomto případě povinen vrátit veškeré prostředky, které mu byly na projekt 
poskytnuty, pokud poskytovatel dotace nebo jiný oprávněný orgán nestanoví v konkrétním případě 
jinak.


3.3 Příjemce dotace je oprávněn v žádosti o platbu (tj. ve standardní žádosti o platbu anebo modifikované 
žádosti o platbu) požadovat uhrazení podílu způsobilých výdajů projektu, a to s ohledem jak na 
procentuální, tak celkovou výši poskytnuté dotace. 


3.4 Pokud je příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty a má možnost žádat o její zpětné proplacení 
příslušného správce daně, musí být pro účely této Smlouvy všechny výdaje vykazovány bez DPH.


3.5 Pokud se příjemce dotace (původně neplátce DPH) v průběhu realizace anebo po dobu udržitelnosti 
projektu stane plátcem DPH, bezodkladně po registraci ohlásí tuto skutečnost poskytovateli dotace. 


4. Plnění monitorovacích indikátorů


4.1 Příjemce dotace je povinen naplnit hlavní monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1
této Smlouvy a uchovat je po celou dobu udržitelnosti projektu podle odst. 5 tohoto článku Smlouvy.


4.2 Příjemce dotace se zavazuje informovat o průběhu naplňování indikátorů v rámci monitorovacích 
hlášení/zpráv. 


5. Udržitelnost projektu


Příjemce dotace je povinen zajistit, 


5.1 aby výstupy a výsledky projektu, tak jak jsou uvedeny v žádosti o dotaci, včetně příloh, byly zachovány 
a sloužily k účelu popsanému v žádosti o dotaci po dobu minimálně 5ti let od finančního ukončení 
projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 3 let)


5.2 že po dobu 5ti let od ukončení projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 
3 let) projekt neprojde podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999


5.3 po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace převést vlastnické 
právo k majetku pořízeného z dotace na třetí osobu, případně zřídit k tomuto majetku zástavní právo, 
pokud poskytovatel dotace nestanoví v konkrétním případě jinak. Příjemce dotace může majetek 
pořízený z dotace po dobu udržitelnosti projektu pronajmout či vypůjčit třetí osobě pouze s písemným 
souhlasem poskytovatele dotace4. Věcné břemeno k majetku pořízenému z dotace lze po dobu 
udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace. 


                                                                
4 Ke svěření nebo vypůjčení majetku pořízeného z dotace příspěvkové organizaci příjemce není po dobu realizace a udržitelnosti projektu 


nutné vyžádat si písemný souhlas poskytovatele, a to za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce.







7 z 12


6. Veřejné zakázky 


6.1 Příjemce dotace postupuje při zadávání veřejných zakázek v souladu s poslední verzí Metodického 
pokynu pro zadávání veřejných zakázek.


6.2 Pokud poskytovatel dotace na základě kontroly veřejné zakázky zjistí, že příjemce dotace nedodržel 
postup stanovený zákonem č. 137/2006 Sb. nebo Metodickým pokynem pro zadávání veřejných 
zakázek, bude poskytovatelem dotace provedena finanční oprava způsobilých výdajů uvedených v 
žádosti o platbu, kterých se toto porušení týká, a to dle aktuální tabulky finančních oprav, vycházejících 
z pokynů EU ke stanovení finančních oprav, zveřejněné na webových stránkách poskytovatele dotace. 


6.3 V případě provádění finančních oprav za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek před 
proplacením výdaje se snižuje maximální částka dotace, a to o částku odpovídající stanovené finanční 
opravě.


7. Kontrola, spolupráce a opatření k nápravě


7.1 Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve 
zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zejména 
poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, auditní orgán, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Poskytovatel dotace je 
oprávněn vykonat u příjemce během fyzické realizace projektu kdykoliv bez předchozího upozornění 
monitorovací návštěvu. 


7.2 Příjemce dotace poskytovateli dotace neprodleně oznamuje veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to 
postupem uvedeným v Příručce pro příjemce.


7.3 Příjemce na žádost poskytovatele dotace, popř. jiného oprávněného subjektu, písemně sděluje 
poskytovateli dotace, popř. jinému oprávněnému subjektu, jakékoliv doplňující informace související 
s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným 
subjektem.


7.4 Příjemce dotace realizuje veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnoprávní 
kontrole uložená poskytovatelem dotace, případně orgány oprávněnými ke kontrole podle bodu 7.1 
tohoto článku Smlouvy, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění 
poskytovatele dotace informuje. 


8. Publicita


8.1 Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) č. 1828/2006 kterým 
se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj.


8.2 Ke splnění povinnosti podle bodu 8.1 tímto poskytovatel dotace uděluje příjemci dotace souhlas 
k užívání loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko v souvislosti s realizací projektu, a to po celou 
dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání loga podle tohoto odstavce je příjemce dotace 
povinen postupovat v souladu s Grafickým manuálem loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace. 







8 z 12


9. Uchovávání dokumentů 


9.1 Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let od 
finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň po dobu tří let od ukončení programu dle čl. 88 a 
násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, veškeré 
originály dokladů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k 
projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy 
byla provedena poslední platba na projekt.


9.2 V případě, že dotace poskytnutá podle této smlouvy má charakter veřejné podpory podle čl. 107 odst. 
1 Smlouvy o fungování Evropské unie, je příjemce povinen uchovávat originály veškerých účetních 
dokladů, vztahujících se k projektu, až do 31. 12. 2025.


9.3 Po celou dobu podle bodu 9.1 a bodu 9.2 je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli dotace, 
jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle odst. 7 tohoto článku, vstup na pozemky, 
do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré výše 
uvedené dokumentaci.


10. Zapojení partnera


V případě, že příjemce realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s partnerem, do právních aktů, 
které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotví tytéž závazky a povinnosti, které pro příjemce vyplývají 
z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti projektu, realizaci veřejných zakázek apod. 


11. Pojištění majetku pořizovaného v rámci realizace projektu


Příručka pro příjemce stanoví, kdy je příjemce dotace povinen pojistit majetek pořízený z dotace.


12. Environmentální kritéria/kritéria rovných příležitostí


Příjemce dotace je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti mužů a žen 
a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním postižením. Dále se příjemce zavazuje 
dbát ochrany životního prostředí.


13. Vedení účetnictví


13.1 Příjemce dotace je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích projektu. Příjemce dotace je 
povinen vést oddělenou účetní evidenci o projektu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů.


13.2 Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o tyto dodatečné 
požadavky:
a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 


563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f),
b) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 


vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost,
c) při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci v plném 


rozsahu,
d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou odděleně vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke kterému 


se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému projektu se vztahují.


14. Je-li příjemce dotace právnickou osobou, je povinen při přeměně právnické osoby nebo zrušení právnické 
osoby s likvidací postupovat podle poslední verze Příručky pro příjemce.  







9 z 12


V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY


1. Žádost o platbu 


Podmínkou čerpání dotace je předložení řádně vyplněné žádosti o platbu, podložené příslušnými účetními 
doklady a dalšími dokumenty vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce.


V případě proplácení výdajů na základě podání standardní žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny 
jen způsobilé výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. V případě 
proplácení výdajů na základě modifikované žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny jen způsobilé 
výdaje, a to po předložení příslušných účetních dokladů. 


Pokud poskytovatel dotace v rámci administrace žádosti o platbu zjistí porušení podmínek pro poskytnutí 
dotace ze strany příjemce dotace, budou výdaje, kterých se zjištěné porušení týká, nebo jejich část, zařazeny 
mezi nezpůsobilé a nebudou příjemci dotace proplaceny. 


2. Vrácení platby nebo její části 


2.1 Pokud v průběhu realizace projektu anebo po dobu jeho udržitelnosti podle čl. IV. odst. 5. smlouvy 
bude zjištěno, že výdaj, příp. výdaje, které již byly proplaceny poskytovatelem dotace, byly v době 
proplacení nezpůsobilé, je příjemce dotace povinen platby vztahující se k těmto nezpůsobilým 
výdajům vrátit poskytovateli dotace na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 


2.2 Použije-li příjemce dotace poskytnutou dotaci, popř. její část v rozporu s touto smlouvou, je rovněž 
povinen poskytnuté finanční prostředky, vztahující se k tomuto porušení, vrátit poskytovateli dotace 
na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 


2.3 Příjemce dotace je povinen platby vrátit ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení platby či její 
části, nestanoví-li poskytovatel dotace jinak. 


2.4 Obdobně podle tohoto odstavce se postupuje v případě, že bude dodatečně provedena finanční 
oprava dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy.


2.5 Nepoužité peněžní prostředky je příjemce dotace povinen vrátit poskytovateli dotace na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději v termínu, který je shodný s datem 
ukončení projektu dle čl. IV. odst. 1 bod 1.1 Smlouvy.


VI.
PŘIJETÍ A PROPLÁCENÍ DOTACE


1. Poskytovatel dotace:


a) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné standardní žádosti o platbu vystaví do 50 pracovních dnů, 
platební příkazy a provede platby bezhotovostním bankovním převodem ve prospěch účtu/podúčtu 
příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy,


b) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné modifikované žádosti o platbu bezhotovostním bankovním 
převodem v termínu do 40 kalendářních dnů odešle avízo bance o povolení k inkasu. Převod peněžních 
prostředků ve prospěch technického účtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy bude 
proveden za předpokladu, že příjemce dotace již vložil na tento technický účet peněžní prostředky 
odpovídající výši jeho spolufinancování a zároveň vystavil příkaz k úhradě ve prospěch dodavatelů 
v souladu s avízem zaslaném příjemci.







10 z 12


c) po přijetí úplné, pravdivé, a bezchybné závěrečné monitorovací zprávy do 50 pracovních dnů, platební 
příkazy a provede platby ve prospěch účtu/podúčtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy,


d) při splnění podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne příjemci dotace částku maximálně do 
výše uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, přičemž o oprávněnosti způsobilých výdajů rozhoduje 
poskytovatel dotace.


2. Poskytovatel je oprávněn lhůty uvedené v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy překročit v případě, že mu 
nebudou poskytnuty finanční prostředky na úhradu způsobilých výdajů projektu ze strany Ministerstva pro 
místní rozvoj, případně nastane jiná objektivní událost, kterou poskytovatel nemohl předpokládat.


VII.
ZMĚNY V REALIZACI PROJEKTU, 


ZMĚNA SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY


1. Postup příjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je uveden v Příručce pro příjemce.


2. Smlouvu je možné změnit na základě písemného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran anebo prostřednictvím vyjádření ke změnám/oznámení o změnách. Při změně 
smlouvy se postupuje dle Příručky pro příjemce.


3. Ve výjimečných případech, z důvodů a za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce, je možné Smlouvu 
ukončit před dosažením vlastního účelu Smlouvy, a to:


a) dohodou


b) výpovědí Smlouvy ze strany poskytovatele dotace. 


Předčasným ukončením Smlouvy však nezaniká, není-li v Příručce pro příjemce uvedeno jinak, povinnost 
příjemce dotace vrátit poskytovateli dotace poskytnuté prostředky, včetně penále, příslušenství či právo 
poskytovatele dotace na náhradu škody.


VIII.
PORUŠENÍ PODMÍNEK PRO POSKYTNUTÍ DOTACE


1. Pokud poskytovatel dotace nebo osoba oprávněná ke kontrole dle článku IV. odst. 7 této Smlouvy zjistí, že 
příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy, je poskytovatel 
dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda 
došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, a Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, a zda nedošlo k porušení rozpočtové kázně podle zákona o 
územních rozpočtech či porušení jiných podmínek pro poskytnutí dotace. 


2. Za porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000, o územních rozpočtech, je 
považováno porušení povinností stanovených touto Smlouvou, které souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, a to konkrétně nedodržení:
a) hlavních monitorovacích indikátorů o více než 30 %
b) kritérií rovných příležitostí/environmentálních kritérií o více než 30 %
c) účelu dotace, uvedeného ve Smlouvě
d) povinnosti zákazu zcizení majetku pořízeného z dotace bez souhlasu poskytovatele dotace
e) povinnosti umožnit poskytovateli dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole, vstup 


na pozemky, do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup 
k veškeré relevantní dokumentaci


f) plnění povinné publicity projektu







11 z 12


g) povinnosti nezatížit majetek pořízený z dotace zástavním právem, jiným věcným nebo obligačním 
právem bez souhlasu poskytovatele dotace


h) povinnost vedení účetnictví a archivnictví.


Za porušení povinností stanovených v písm. a) – e) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 25 – 100 % 
poskytnutých peněžních prostředků.


Za porušení povinností stanovených v písm. f) – h) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 2 – 25 % 
poskytnutých peněžních prostředků. 


Při stanovení výše odvodu poskytovatel dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace.


ČÁST III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu: název 
subjektu/jméno/firma, adresa sídla/trvalého pobytu/místa podnikání, IČ, název projektu, předmět a výše 
dotace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 7 odst. 2d Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, zejména z důvodu 
využívání těchto údajů v informačních systémech pro účely administrace strukturálních fondů.


2. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli dotace, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, 
aby poskytovatel dotace poskytoval tyto jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele 
(zejména Ministerstvu pro místní rozvoj a Ministerstvu financí), a to výhradně za uvedeným účelem. 
Příjemce dotace uděluje souhlas na dobu realizace projektu a deseti let následujících po ukončení 
realizace projektu. Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a uchování osobních údajů.


3. Příjemce dotace souhlasí s tím, aby v případě potřeby poskytovatele dotace bylo umožněno třetím 
osobám pověřeným poskytovatelem dotace nahlížet do dokumentů tvořících projektový spis a s těmito 
dokumenty pracovat (např. v rámci kontroly veřejných zakázek apod.).


4. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě, případně v žádosti o dotaci, 
jsou pravdivé a úplné a je si vědom následků, které by uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů mělo.


5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace. 


6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou uvedené přílohy:


1) Seznam metodik, jejichž dodržování je podmínkou pro čerpání dotace podle této Smlouvy, a 
které jsou pro příjemce závazné, a to ve znění platném ke dni podpisu této Smlouvy


2) Rozpočet projektu 







12 z 12


7. V případě rozporu této Smlouvy s příslušnými metodikami, k jejichž dodržování se příjemce podle čl. I. 
odst. 3 Smlouvy zavázal, platí tato Smlouva; to však neplatí v případě rozporu Smlouvy s obecně 
závaznými právními předpisy.


8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


O přijetí dotace a uzavření této Smlouvy rozhodla/o rada/zastupitelstvo města dne ......................, svým 
usnesením č. ............................. 


V Ostravě dne 


……………………………. 
za poskytovatele dotace


Miroslav Novák
předseda Regionální rady


V Karviné dne 


…………………………….…
za příjemce dotace


Tomáš Hanzel
primátor












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  


Rady města Karviné č. ……..  ze dne 27.01.2016 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 


datum: …………..  podpis:……………………… 


  


K U P N Í   S M L O U V A 


 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČO: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 k podpisu oprávněn: Karel Wiewiórka, náměstek primátora   
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
 
2. Jméno, příjmení  Pavel HALADA    
 r.č.:  490608/322  


bytem:   Karviná-Nové Město, Závodní 2453 
 bankovní spojení:                                           Komerční banka Karviná 
 číslo účtu:                                                       86-6168330297/0100 
    
     (dále jen prodávající) 


 
  


uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 
  


I. 
Předmět smlouvy 


 
1. Prodávající  prohlašuje, že je vlastníkem 3 uměleckých děl výtvarníka Jindřicha Wielguse, jejichž 


podrobná specifikace včetně fotografií je předmětem znaleckého posudku, který je součástí přílohy 
č. 1 této smlouvy. 


 


2. Prodávající dále prohlašuje, že umělecká díla netrpí žádnými faktickými ani právními vadami. 


 


3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu předá se všemi právy a povinnostmi, 
se součástmi a s příslušenstvím umělecká díla a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k nim, 
a kupující se zavazuje, že tato umělecká díla se všemi právy a povinnostmi, se součástmi 
a příslušenstvím převezme a zaplatí za ně dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy.  


 
 
 
 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1893







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 
II. 


Kupní cena 
 


1. Kupní cena za prodej uměleckých děl byla stanovena na základě znaleckého posudku 
č. 26/2015 panem PhDr. Petrem Pavliňákem ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady 
města Karviné a činí Kč 9.500,- (slovy: Devěttisíc pětset korun českých). Kupní cena je 
uvedena včetně DPH. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 9.500,- nejpozději do 15ti 
dnů ode dne převzetí uměleckých děl, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Uhrazením kupní ceny se rozumí okamžik odepsání kupní ceny z účtu kupujícího.  


 
  


 
  


III. 
Licenční ujednání 


 
1. Prodávající tímto uděluje kupujícímu souhlas s užitím uměleckých děl ke všem způsobům 


užití, a to v rozsahu neomezeném, časový rozsah licence je také neomezen. 


2. Prodávající seznámil kupujícího se stavem uměleckých děl, způsoby náležité péče a nezatajil 
žádné skryté vady. 


3. Kupující prohlašuje, že si prodávaná umělecká díla včetně příslušenství před podpisem této 
smlouvy řádně prohlédl, jeho materiální i právní vztah je mu znám a v tomto stavu jej také 
kupuje. 


 


 
 


IV. 
Místo a čas plnění 


 
1. Prodávající se zavazuje na základě této kupní smlouvy, že dne ………. 2016 osobně předá 


kupujícímu umělecká díla. 


2. Prodávající předá umělecká díla kupujícímu ve Výstavní síni Zámku Fryštát, kde si kupující 
umělecká díla převezme na základě předávacího protokolu. 


3. Kupující nabude vlastnické právo k uměleckým dílům okamžikem jejich převzetí, v tento 
okamžik přejde na kupujícího také nebezpečí škody na těchto uměleckých dílech. 


4. Pro případ prodlení prodávajícího s předáním uměleckých děl kupujícímu sjednávají 
si smluvní strany smluvní pokutu ve výši Kč 100,- za každý i započatý den prodlení. Uhrazení 
smluvní pokuty nezaniká právo kupujícího na náhradu škody.     


 
 
 


V. 
Ostatní ujednání 


 


1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


2. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných 
k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 
statutárního města Karviné.  


3.   Tato  smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 
obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. Kupující  obdrží 3 vyhotovení  smlouvy. 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 
nebo vepisována.  


5.   Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


7.   Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 


8.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
  
 
 
 
 
 
Příloha: 
Podrobná specifikace uměleckých děl včetně fotografií – znalecký posudek 
 
 
 
 
   
V Karviné dne……………………….. V Karviné dne ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
Kupující:                 Prodávající: 
 
 
 
 ………………………………… ………………………………………………. 
              Karel Wiewiórka Pavel Halada 
  náměstek primátora města Karviné                                            
 


 


 


 


 


 


 


 


 







blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha kupní smlouvy





















		RM-28-OR-Kupní smlouva-1U.pdf

		Wielgus-znalecký posudek










Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Změna bodu 6 Přílohy č. 3 (Ceník) Knihovního řádu příspěvkové organizace 


6. Elektronické služby


6. 1 Použití PC na pracovištích knihovny (Internet, Office)


Ceny včetně základní sazby DPH


OPAC, Zákon zdarma


nezaměstnaní/registrovaní čtenáři důchodce 60+ denně 30 min. zdarma 


použití PC - dospělí 30 Kč/hod


použití PC - děti 20 Kč/hod


cena se počítá po minutách 


PC/Wi-Fi karta – vystavení 5 Kč


6. 2 Připojení přes Hotspot


Ceny včetně základní sazby DPH


Připojení k Wi-Fi zdarma


6. 3 Webhosting


Ceny včetně základní sazby DPH


webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc


zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5


6. 4 E-mailová schránka


Ceny včetně základní sazby DPH


emailová schránka s neomezeným prostorem, 5x alias 
pro klienty Infoservisu


zdarma 


6. 5 Databáze MySql


Ceny včetně základní sazby DPH


pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1895












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Stanovisko


K požadavku petentů o zjednání nápravy v nájemním bytě z důvodu nepřiměřeného rušení povinností 


vyplývajících z nájmu sdělujeme, že při provedeném šetření správcem majetku Odborem majetkovým, 


oddělením bytovým, Magistrátu města Karviné byl nájemce upozorněn na povinnost dodržovat dobré 


mravy v domě, a to z důvodu opakovaného rušení denního i nočního klidu a jeho nevhodného 


a agresívního chování vůči ostatním nájemcům a vlastníkům bytů v domě.


Nájemce byl rovněž upozorněn na dodržování občanského zákoníku, který stanoví, že nájemce


je povinen při výkonu svých práv dbát, aby v domě bylo vytvořeno prostředí zajišťující výkon jejich 


práv.


V případě, že nedojde ke zjednání nápravy, bude z důvodu závažného porušení nájemcových 


povinností postupováno dle občanského zákoníku, tj. zasláním výpovědi z nájmu bytu.


Správce majetku bude situaci v domě nadále sledovat.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1911












 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ●       Strana 1 / 3 


 


Provozní řád 


závazný pro konání farmářských trhů v Karviné konaných na Centrálním tržišti v Karviné-


Fryštátě, na parc. č. 66 v kat. území Karviná-město, vydaný v návaznosti na Tržní řád  


Schváleno: 27.01.2016 


Účinnost: 20.02.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 27. 01. 2016 Provozní řád, který upravuje podmínky prodeje a 


organizaci farmářských trhů v Karviné (dále jen „Provozní řád“): 


Článek 1 
Farmářské trhy 


1.1 Farmářskými trhy se rozumí prodejní akce za podmínek dále stanovených (dále jen „trhy“). 


1.2 Pořadatelem trhů je statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná – Fryštát. 


Kontaktní údaje: www.karvina.cz, e-mail: farmarsketrhy@karvina.cz, telefonní kontakt: 596 387  


302.  


Článek 2 
Předmět prodeje 


2.1 Předmětem prodeje na trzích může být pouze sortiment, tj.: zboží, které tematicky odpovídá 


charakteru tohoto trhu. Přednostně je prodáváno regionální zboží. Sortiment prodávaný na 


trzích: 


- zemědělské plodiny a potraviny (místní druhy zeleniny, ovoce a výrobky z nich), 


- mlékárenské produkty: mléko, sýry, tvaroh, jogurty atd., 


- pekařské a cukrářské výrobky: chléb, koláče, pečivo všeho druhu, ostatní výrobky ze 


zemědělských plodin (pšenice, žita, luštěnin apod.), 


- masné výrobky: maso a všechny masné (uzenářské) výrobky z nich, 


- sadba všeho druhu včetně semen, 


- mošty, destiláty, piva, vína, 


- bio produkty, 


- řemeslné a rukodělné výrobky, 


- další související zboží.  


2.2 Od výše uvedeného sortimentu se může prodejce odchýlit pouze se souhlasem pořadatele. 


Pořadatel si vyhrazuje právo posoudit prodejní sortiment a povolit prodej zboží, které se 


zaměřením trhu souvisí a nepopírá ho, popřípadě nevhodné zboží nebo jeho část z prodeje 


vyloučit. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1912







Statutární město Karviná  
Zásady  ●       Strana 2 / 3 
 
 


 


 


Článek 3 
Místo konání a doba prodeje 


3.1 Trhy se konají na Centrálním tržišti v Karviné-Fryštátě, ul. Fryštátská, na parc. č. 66 v k.ú. 
Karviná-město, k dispozici je 28 ks prodejních stolů (dále jen „prodejní zařízení“) s manipulační 
plochou. 


3.2 Trhy se konají řádně každou třetí středu v měsíci květnu až prosinci daného roku. Mimořádně 


se mohou trhy konat na základě rozhodnutí Rady města Karviné. Ve všech případech se trhy 


konají v době od 9:00 do 16:00 h. Obsadit přidělené prodejní zařízení může prodejce od 7:00 h 


s tím, že pokud prodejce neobsadí rezervované zařízení do 9:00 h, má pořadatel právo 


poskytnout ho jinému zájemci. Prodejní zařízení je nutno vyklidit nejpozději do 17:00 h. 


Článek 4 
Podmínky prodeje 


4.1 Provoz trhu probíhá od 7:00 h do 17:00 h a řídí se tímto Provozním řádem. Prodejce je povinen 


obsadit prodejní zařízení s pořadovým číslem, které mu bylo přiděleno po uzavření ústní 


smlouvy o výpůjčce. O uzavření ústní smlouvy o výpůjčce prodejního zařízení je vydáváno 


písemné potvrzení, které je nepřenosné. 


4.2 V prostoru tržiště mohou prodávat a nabízet své služby prodejci, a to především farmáři a jejich 


rodinní příslušníci, případně další pověřené osoby, které budou s prodávaným zbožím 


obeznámeni tak, aby mohli poskytnout potřebné informace kupujícím. Prodejce poskytne 


pořadateli informace k sortimentu prodávaného zboží či výrobě v požadované míře. 


Článek 5 
Povinnosti prodejce 


5.1 Prodejci jsou povinni se před samotným prodejem na trzích zaregistrovat za tímto účelem  


u pořadatele a uzavřít rovněž ústní smlouvu o výpůjčce, o jejímž uzavření obdrží písemné 


potvrzení. 


5.2 Prodejce je povinen na vhodném, trvale viditelném místě označit prodejní zařízení svými 


identifikačními údaji (jméno a příjmení, popř. obchodní firma) a veškeré prodejní zboží musí být 


označeno cenovkami, příp. vyvěšen ceník, ve kterém budou uvedeny ceny za jednotku (kg, ks, 


litr…atd.). 


5.3 Prodejce se zavazuje, že prodávané zboží na farmářském trhu v Karviné pochází od farmáře 


nebo výrobce potravin, který garantuje původ prodávaného zboží z vlastních zdrojů a je 


schopen tento původ při prodeji prokázat. Prodejce poskytne provozovateli tržiště informace k 


sortimentu prodávaného zboží či výrobě v požadované míře. 


5.4 Prodejci jsou povinni dodržovat ustanovení zákona o živnostenském podnikání, pokud se na ně 


vztahuje. Všichni prodejci jsou pak povinni dodržovat ustanovení zákona o zemědělství, 


potravinách a tabákových výrobcích a související hygienické a veterinární předpisy. 


5.5 Prodejce je zodpovědný za to, že při produkci, sklizni, skladování, zpracování, výrobě, balení a 


značení nabízených výrobků dodržel všechny právní předpisy. 


5.6 Prodejce je povinen udržovat prodejní zařízení i svůj pracovní oděv v čistotě. 


5.7 Prodejce je povinen zabránit nevhodnému vzájemnému ovlivňování zboží a dále zboží chránit 


před přímými slunečními paprsky a ostatními nepříznivými vlivy (např. prachem, hmyzem, 


mrazem, vlhkem, kouřem apod.) 


5.8 Prodávané zboží musí být na stole vyloženo esteticky. Preferovány jsou dřevěné, dýhové 


přepravky, koše, tácy apod. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ●       Strana 3 / 3 
 
 


5.9 Prodejce je povinen se řídit veškerými platnými právními předpisy vztahující se k prodeji. 


5.10 Prodejce je zodpovědný za všechny škody, které způsobí provozovateli. Prodejní zařízení je 


prodejci předáno ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu užívání a po skončení trhu je 


prodejcem v tomto stavu i předáno pořadateli.   


5.11 Prodejci jsou povinni vyprodukovaný směsný odpad ukládat do pytlů, které jsou umístěny před 


kanceláří správy tržiště. Nebezpečný odpad (živočišný) je prodejce povinen zlikvidovat a odvézt 


ve vlastní režii. Prodejce zodpovídá po ukončení prodeje za pořádek a čistotu v prostorách a 


kolem prodejního zařízení. Likvidace vedlejších produktů živočišného původu musí odpovídat 


hygienickým předpisům. Prodejce je povinen na požádání kontrolnímu orgánu předložit 


potvrzení o likvidaci.  


Článek 6 
Povinnosti pořadatele 


6.1 Pořadatel trhu zajistí přípojku na elektřinu pro prodejce, kteří ohlásili předem pořadateli trhu 


odběr elektrické energie. Prodejce si zajistí k přípojce v dostatečné délce elektrokabel, který 


musí mít schválenou revizi dle platných norem. Prodávající bere na sebe odpovědnost při 


manipulaci s elektrorozvaděčem (zapojení a odpojení elektrokabelu). Pořadatel neručí  


za případné úrazy vzniklé v souvislosti se zapojením a odpojením elektrokabelu. V případě 


vzniku škody na elektrorozvaděči je prodejce povinen ihned tuto skutečnost oznámit pořadateli.   


6.2 Parkování pro prodejce je zajištěno na manipulační ploše u tržiště, dále na ul. Fryštátské  


od křižovatky vedoucí směrem k nemocnici (po čp. 166), případně je možno parkovat  


na veřejných parkovacích plochách (např.: poblíž tržiště na ul. K. Śliwky podél domu čp. 154, 


parkoviště na ul. K. Śliwky u sauny, záchytné parkoviště u Slezské univerzity v Karviné, 


záchytné parkoviště za Obecním domem Družba apod. Pokud bude probíhat prodej i na 


manipulační ploše u tržiště, nebude možné na ni parkovat.   


6.3 Pořadatel je povinen zajistit přístup ke zdroji vody a toaletám. 


6.4 Pořadatel zajistí odvoz směsného odpadu. 


6.5 Pořadatel za prodané zboží na trzích nepřebírá jakoukoli záruku. 


Článek 7 
Kontrola a sankce 


7.1 Dodržování Provozního řádu jsou oprávněny kontrolovat osoby pověřené statutárním městem 


Karviná.  Následkem porušení tohoto Provozního řádu je okamžité vyloučení prodejce z dalšího 


prodeje na trzích. 


Článek 8 
Závěrečné ustanovení 


8.1 Tento Provozní řád ruší Provozní řád závazný pro konání farmářských trhů v Karviné konaných 


na Centrálním tržišti v Karviné-Fryštátě, na parc. č. 66 v kat. území Karviná-město, vydaný 


v návaznosti na Tržní řád, který byl vydán Nařízením č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád, ve 


znění pozdějších předpisů, schválený Radou města Karviné dne 20. 11. 2013. 


8.2 Tento Provozní řád byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …….. ze dne 27. 01. 2016 


a nabývá účinnosti 20. 02. 2016. 


 
 


Tomáš Hanzel v. r. 
Primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2016, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád Strana 1 / 2 


 


Nařízení 


č. x/2016, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád 


Schváleno: 27.01.2016 


Účinnost: 20.02.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné na své schůzi dne 27. 01. 2016 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 


písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 


ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 


pozdějších předpisů, toto nařízení (dále jen "Nařízení"): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tímto Nařízením se mění Nařízení statutárního města Karviná č. 8/2010, kterým se vydává 


Tržní řád (dále jen "Nařízení č. 8/2010") ve znění pozdějších změn, způsobem uvedeným v 


Článku 2 tohoto Nařízení.  


Článek 2 
 


2.1 V příloze č. 1 Nařízení se u prodejního místa ul. Fryštátská, p. č. 66 k.ú. Karviná-město 


(centrální tržiště) v poli doba provozu vypouští text: „celoročně“ a nahrazuje se textem: 


„celoročně kromě dnů konání farmářských trhů“. 


2.2 V příloze č. 1 Nařízení se u prodejního místa ul. Fryštátská, p. č. 66 k.ú. Karviná-město 


(centrální tržiště) farmářské trhy se v poli doba provozu vypouští text: „každá třetí středa v 


měsíci od května do prosince daného roku“ a nahrazuje se textem „řádné farmářské trhy: každá 


třetí středa v měsíci od května do prosince daného roku, mimořádné farmářské trhy: dle termínů 


odsouhlasených Radou města Karviné“. 


2.3 V příloze č. 1 Nařízení se u prodejního místa parkoviště (horní) přilehlé k prodejně BILLA, parc. 


č. 551, k.ú. Karviná-město vedle OD Prior v poli doba provozu se na konec doplňuje text: „s 


výjimkou lunaparků, které se konají nejvýše dvakrát ročně a nejvýše po dobu 21 dnů v rámci 


jednoho konání“. 


2.4 V příloze č. 1 Nařízení se u prodejního místa parkoviště (horní) přilehlé k prodejně BILLA, parc. 


č. 551, k.ú. Karviná-město vedle OD Prior v poli druh prodávaného sortimentu nebo 


poskytované služby vypouští text: „cirkusů,“. 


2.5 V příloze č. 1 Nařízení se u prodejního místa parkoviště (horní) přilehlé k prodejně BILLA, parc. 


č. 551, k.ú. Karviná-město vedle OD Prior v poli typ zařízení vypouští text: „cirkusové stany 


včetně doprovodných zařízení“. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1913







Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2016, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád Strana 2 / 2 
 
 


2.6 V příloze č. 1 Nařízení se u prodejního místa zpevněná plocha za OD Kaufland v Karviné – 


Hranicích, parc. č. 2417/62 v k.ú. Karviná-město se v poli doba provozu vypouští text: 


„celoročně“ a nahrazuje se textem: „dvakrát ročně cirkus, nejvýše v délce 14 dní v jednotlivém 


případě a dvakrát ročně lunapark, nejvýše v délce 21 dní v jednotlivém případě“ 


2.7 V příloze č. 1 Nařízení se u prodejního místa zpevněná plocha za OD Kaufland v Karviné – 


Hranicích, parc. č. 2417/62 v k.ú. Karviná-město v poli doba prodeje vypouští text: „6.3“. 


Článek 3 
Závěrečná ustanovení 


3.1 Toto Nařízení bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 27. 01. 2016 a 


nabývá účinnosti 20. 02. 2016. 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Změna všeobecných nájemních podmínek  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve 
vlastnictví statutárního města Karviné Strana 1 / 1 


 


Změna všeobecných nájemních podmínek 


pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 


statutárního města Karviné 


Schváleno: 27.01.2016 


Účinnost: 20.02.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 27. 01. 2016 tuto změnu Všeobecných nájemních podmínek pro 
prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města 
Karviné (dále jen „VNP“): 


 Článek 1
Změna VNP 


1.1 V čl. 2 bodě 2.1 se text: „Každou třetí středu v měsících květen až prosinec prodej na centrálním 
tržišti v Karviné-Fryštátě neprobíhá a to z důvodu konání farmářských trhů.“ vypouští a nahrazuje 
textem: „Prodej na centrálním tržišti v Karviné-Fryštátě neprobíhá ve dnech konání farmářských trhů.  
Farmářské trhy se konají řádně každou třetí středu v měsíci květnu až prosinci daného roku a 
mimořádně v termínech dle rozhodnutí Rady města Karviné.“ 


 Článek 2
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato Změna Všeobecných nájemních podmínek pro prodej na tržišti, tržních místech a v 
ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné byla schválena Radou města 
Karviné dne 27. 01. 2016 usnesením č. ….. a nabývá účinnosti dne 20. 02. 2016. 
 
 
 
 
 
 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1914











